
•• • • 
zs 

Výtisl{ . J_ -
u/Hz.EHi SLUllB PRO 
MINISTERSTVO VNnRA ,,Modernizace lázeského domu THERMIA - vybavení interiéru" 

. Objednatele: 
iilzeNí sLužEB PRo stémové íslo v NEN: 
~ISTERSTVO VNITRA 

Dvidenní íslo ve Vstníku VZ: 
Evidenní íslo v Úedním vstníku EU: 

ZSM-129/0VZ-2017 
N006/17 /V00006999 
22017-030398 
TED87/Z2017-030398 

Smlouva o dílo 

,,Modernizace lázeského domu THERMIA - vybavení interiéru" 

••• • • 

i zs ., 
• ZAÍZENÍ SLUŽEB PRO 

MINISTERSTVO VNITRA 

ZAÍZENÍ SLUŽEB PRO MINISTERSTVO VNITRA 

STÁTNÍ PÍSPVKOVÁ ORGANIZACE 

Stránka I z 31 



••• • • 

: ZS 
•• ZAAIZEJrtf SllJl.EB PRO 

MINISTfRSTVOVNn RA ,,Modernizace lázeiíského domu THERMIA - vybavení interiéru" 

SMLOUVA O DÍLO 

Zaízení služeb pro Ministerstvo vnitra 

státní píspvková organizace 

se sídlem Pípotoní 300, 101 00 Praha 10 

IO : 67779999, DI : CZ67779999, 

Bankovní spojení: NB Praha, íslo útu: 

Zastoupená mDr. Ladislavem Mácou, generálním editelem 

jako objednatel na stran jedné 

( dále jen „Objednatel") 

íslo smlouvy: ZSM-129-26/0VZ-2017 

a 

DALU, s.r.o. 

se sídlem: WiJsonova 368, 539 01 Hlinsko, 

IO: 2$934970, DI: 25934970 

spolenost zapsaná v obchodním rejstíku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, 

oddíl C, vložka 15740, 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 

íslo útu : 

zastoupená Lukem Puchýem, jednatelem 

jako zhotovitel na stran druhé 

( dále jen „Zhotovitel" a Objednatel a Zhotovitel dále spolen také jen jako „Smluvní strany" i 

jednotliv jako „Smluvní strana") 

íslo smlouvy: --------

mezi sebou níže uvedeného dne, msíce a roku a v souladu s ustanoveními§ 2586 a násl. zákona . 
89/2012 Sb., obanský zákoník, ·ve znní pozdjích pedpis (dále jen Obanský zákoník"), 

uzaveli tuto Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva") následujícího znní : 

Stránka 2 z 31 



•• • • • 

i zs 
•• ZAÍUHÍ SLU.8 PRO ,,Modernizace láz e ské ho domu THERMIA - vybavení interiéru" MIHISTERSTVO VNITRA 

1. DEFINICE POJM 

„Areál a/nebo LD Tosca" je Lázeský dm Tosca Karlovy Vary, jehož souástí je 
modernizovaný objekt „THERMIA'', tj. spolen soubor budov: (i) . p. 2019, která je souástí 
pozemku parc. . 204, (ii) .p . 220, která je souástí pozemku parc. . 207, (iii) .p. 221, která je 
souástí pozemku parc. . 208, (iv) .p . 222, která je souástí pozemku parc. . 209, (v) .p. 239, 
která je souástí pozemku parc. . 210 a (vi) .p. 2018, která je souástí pozemku parc. . 211, 
jakož i dalších souvisejících nezastavných pozemk, vše v k.ú. Karlovy Vary, obci Karlovy Vary, 
a zapsáno na listu vlastnictví . 1635 v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úadem pro 
Karlovarský kraj, Katastrální pracovit Karlovy Vary. 

„Dílo" je Pedmt díla a souhrn veškerých inností vedoucích k provedení Pedmtu díla 
vykonaných Zhotovitelem a jeho Poddodavateli tak, jak.jsou popsány ve Smluvních dokumentech. 

Dokonení " je okamžik, kdy (i) Zhotovitel provedl a zcela dokonil Dílo v souladu se 
Smluvními dokumenty a Závaznými pedpisy, (ii) Dílo je bez vad a nedodlk i s drobnými 
vadami a nedodlky ve smyslu ustanovení l. 8. této Smlouvy o dílo a (iii) Objednatel podepsal 
Protokol o pedání a pevzetí Díla. 

„Dokumentace" nebo také „Dokumentace pro provedení stavby" je projektová dokumentace 
pro zadání a provedení stavby (PZS) zpracovaná v 10/2017 spoleností Kok.es partners s.r.o., IO: 
290 23 033 , pod názvem REKONSTRUKCE LÁZESKÉHO DOMU „THERMIA'' - INTERIÉR, 
jak byla tato souástí Zadávací dokumentace. 

„Hlavní stavbyvedoucí" je fyzická osoba jmenovaná Zhotovitelem, kterou Objednatel schválil, a 
která je oprávnna jednat jménem Zhotovitele, init právní jednání zavazující Zhotovitele a 
pijímat veškeré instrukce a pokyny Objednatele a/nebo Oprávnné osoby v souladu se Smluvními 
dokumenty, a která je mimo jiné oprá y nna potvrzovat daové doklady, pedat Dílo, pijímat 
reklamace vad a nedodlk Díla a pr~vádt za Zhotovitele veškeré právní úkony v souvislosti 
s uplatováním nárok z vad Díla Objednatelem. 

,,Nabídka zhotovitele" je nabídka Zhotovitele pedloená jím v Zadávacím ízení. 

„Návrh na ocenní zmny" je návrh na ocenní Zmny Díla vypracovaný Zhotovitelem 
v souladu s l. 9. této smlouvy na formulái „Návrh na ocenní zmny". 

Oprávnná osoba" je kterákoliv osoba urená kdykoliv po dobu provádní Díla Objednatelem 
k zastupování Objednatele pi jednotlivých jednáních v rozsahu pedpokládaném touto Smlouvou 
o dílo. Objednatel uruje Oprávnnými osobami k okamžiku uzavení této Smlouvy o dílo tyto 
osoby: 

-
-

-

„Protokol o pedání a pevzetí Díla" je dokument sepsaný a podepsaný v souladu s touto 
Smlouvou o dílo Objednatelem a Zhotovitelem, který je potvrzením o pevzetí Díla. 

,, Pedmt Díla" má význam uvedený v lánku 3. odst. 3.4. této Smlouvy o dílo. 

„Sdílené pracovit" je taková souást Areálu, jejíž využívání je nezbytné pro ádné provádní 

Díla dle této Smlouvy o dílo, ale která se zárove nemúže stát Stavenit m, když její další 
využívání Objednatelem po dobu provádní Díla je nezbytné pro zachování provozu Areálu a/nebo 

Stránka 3 z 31 



• • • • • 

~ zs 
• • • ZAftfzud 5LU8 PRO 

MINISTERSTW VNITRA ,,Modernizace lázeského domu THERMIA - vybavení interiéru" 

pro provádní inností Objednatele, ke kterým byl tento zízen . 

„Smluvní dokumenty" jsou Smlouva o dílo a všechny její pílohy, které jsou její souástí, které 
spolen obsahují podrobný popis Díla, pravidla jeho provádní a práva a povinnosti Zhotovitele a 
Objednatele, Zadávací dokumentace, pop. i další dokumenty oznaené za Smluvní dokumenty' ve 
Smlouv o dílo nebo jejích pílohách. 

„Standardy objednatele" znamená závazný soubor kvalitativních a dalších poadavk na 
stavební práce a související dodávky provádné pro Objednatele, vydaný Objednatelem, ve znní , 

ve kterém je souástí Zadávací dokumentace a pi podpisu této Smlouvy o dílo byl pedán 
Objednatelem Zhotoviteli v elektronické podob na nosii dat, a je zárove samostatnou souástí 
této Smlouvy o dílo jako její Píloha . 3. 

Stavenit" jsou ty Objednatelem vymezené ásti Areálu, na/ve kterých budou probíhat práce 
Zhotovitele pro provedení Díla, vetn tch ástí Areálu, které Zhotovitel využije pro umístní 
svého zaízení Stavenit . 

„Poddodavatel" je osoba vybraná Zhotovitelem k provedení ásti Díla pi splnní podmínek 
uvedených v této Smlouv o dílo . 

„Termín dokonení" je den urený v l. 5. odst. 5.2. Smlouvy o dílo, do kterého je Zhotovitel 
povinen dosáhnout Dokonení Díla. 

,,Termín zahájení" je termín urený v l. 5. odst. 5.1. Smlouvy o dílo. 

Veejnoprávní povolení" jsou všechna povolení orgán státní správy a samosprávy, vetn 
vyjádení dotených orgán státní správy, samosprávy, dodavatel médií, správc inženýrských 
sítí a jiných osob, jejichž vyjádení jsou potebná v ízeních o vydání takových povolení, 
související s Pedmtem díla, nebo potebná k ádnému provádní Díla, vetn jejich dodatk a 
zmn vydaná ped nebo po podpisu Smloµvy o dílo . 

i 

„Vícepráce" tj. dodaten realizované stavební práce, dodávky a služby, které je možné sjednat 
jako nepodstatnou zmnu závazku ze ·smlouvy o dílo dle § 222 zákona . 134/2016 Sb., o 
zadávání veejných zakázek, ve znní pozdjích pedpis, formou dodatku ke Smlouv o dílo a 
pouze za splnní podmínek stanovených tímto zákonem. 

„Výrobní dokumentace" (dále také „dílenská a montážní dokumentace") pedstavuje soubor 
výkres a text, které podrobn popisují dílenské provedení všech konstrukcí, jejich provedení, 
spojování, kotvení, soulad s normami a ergonomickými pravidly, zachycující bezpenost užívání i 
popis instalace a následné údržby. 

„Vzorkování" pedstavuje zajitní a pedloení vzork výrobk (vždy po jednom kuse 
kompletního hotového a pln funkního výrobku - realizace vzorového pokoje) a materiál všech 
jednotlivých komponent Díla ped jejich objednáním, a to ve variantách tak, aby Objednatel 
a/nebo Oprávnné osoby mohli navrhované prvky odsouhlasit. Vybrané a potvrzené vzorky budou 
ponechány po dobu realizace v uzamené k tomu urené místnosti v Areálu a následn mohou být 
použity pi realizaci Díla. 

,,Ménpráce" jsou opak Víceprací, tj. jsou to nerealizované stavební práce, dodávky a služby, 
které je možné sjednat jako nepodstatnou zmnu závazku ze Smlouvy o dílo dle § 222 zákona . 
134/2016 Sb., o zadávání veejných zakázek, ve znní pozdjích pedpis, formou dodatku ke 
Smlouv o dílo a pouze za splnnf podmínek stanovených tímto zákonem. 

„Zadávací dokumentace" je zadávací dokumentace Objednatele uveejnná v Zadávacím ízení 
vetn všech jejích zmn a doplk. 

Stránka 4 z 31 



,,Modernizace lázeského domu THERMIA - vybavení interiéru" 

„Zadávací ízení" je nadlimitní zadávací ízení j . ZSM-129/0VZ-2017 pro veejnou zakázku 
Objednatele s názvem Modernizace lázeského domu THERMIA - vybavení interiéru 
uveejnnou na profilu zadavatele NEN. 

„Závazné pedpisy" jsou veškeré závazné právní pedpisy, závazné technické nebo jiné odborné 
normy, závazné smrnice, vydané píslunými orgány R nebo EU a/nebo závazné individuální 
právní akty vztahující se na daný pípad . 

,,Zmna Díla" je jakákoli zmna Díla oproti Smluvním dokumentm . 

Zmnový list" je požadavek Objednatele na Zmnu Díla nebo návrh Zhotovitele na Zmnu Díla 
vypracovaný na formulái Zmnový list" a podepsaný Oprávnnou osobou a/nebo Objednatelem. 

2. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

2.1 . Zhotovitel prohlašuje, že spluje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouv o dílo 
stanovené a je oprávnn tuto Smlouvu o dílo uzavít a ádn a vas plnit veškeré jeho 
závazky v ní obsažené. 

2.2. Zhotovitel prohlašuje, že je subjektem podnikajícím v oblasti provádní staveb, jejich zmn 
a odstraování a vlastní pro zajitní níže specifikovaných inností veškerá oprávnní, jež 
jsou dle v eské republice platných právních pedpis nutná k provedení Díla 
specifikovaného zejména v l. 3. této Smlouvy o dílo. Zhotovitel prohlašuje, že v pípad, 
že využije v souladu s touto Smlouvou o dílo k provádní Díla nebo jeho ástí 

Poddodavatele, zajistí, že tento i tito budou rovn splovat podmínky dle pedchozí vty. 

2.3. Objednatel prohlašuje, že je státní píspvkovou organizací zízenou Zizovací listinou 
vydanou Ministerstvem vnitra R, .j. N-1337/97 dne 8. 12. 1997, a že spluje veškeré 
podmínky a požadavky pro nj Iv této Smlouv o dílo stanovené a je oprávnn tuto 
Smlouvu o dílo uzavít a ádn pl:nit závazky v ní obsažené. 

2.4. Objednateli byl sven k hospodaení Areál, jako majetek ve vlastnictví státu, a Objednatel 
je tak provozovatelem LD Tosca. 

2.5. Objednatel zadal jakožto veejný zadavatel ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. c) 
zákona . 134/2016 Sb., o zadávání veejných zakázek, ve znní pozdjích pedpis, 

veejnou zakázku v Zadávacím ízení. Nabídka zhotovitele v Zadávacím ízení splnila 
veškeré stanovené požadavky Objednatele uvedené v Zadávací dokumentaci a podmínky 
tohoto zákona. 

3. PEDMT SMLOUVY 

3.1. Pedmt Smlouvy o dílo: 

Za podmínek uvedených v této Smlouv o dílo se Zhotovitel zavazuje ádn provést a 
pedat Objednateli Dílo, odstranit veškeré pípadné vady a nedodlky Díla a Objednatel se 
zavazuje zaplatit Zhotoviteli Cenu Díla. Zhotovitel se zavazuje k provedení Díla na svj 
náklad a na vlastní nebezpeí a odpovdnost. Vlastníkem Díla je od poátku jeho provádní 
Objednatel. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo vetn všech zmn a doplk v dsledku 
eventuálních upesnní Dokumentace. 

3.2. Umístní Díla: 

Dílo bude provádno v Areálu. · 

Stránka 5 z 3 I 



- - ---------

•• • • • 
: ZS • •• ZAAIZENI SLU1f:B PRO ,,Modernizace láze s kého domu THERMIA - vybavení interiéru" MINISTERSJVOVNl'TRA 

3.3. Dílo: 

Dílem podle této Smlouvy o dílo je provedení Pedmtu díla a uskutenní souhrnu všech 
inností vedoucích k provedení Pedmtu díla vykonaných Zhotovitelem a jeho 
Poddodavateli tak, jak jsou popsány ve Smluvních dokumentech. 

3.4. Pedmt Díla: 

3.5. 

3.5.1. 
3.5.2. 
3.5.3 . 
3.5.4. 

3.5.5. 

3.5.6. 
3.5.7. 

3.5.8. 

3.5.9. 

3.5. 10. 

3.5.11. 

3.5.12. 

3.5.13 . 

Pedmtem Díla podle této Smlouvy o dílo je zhotovení a/nebo dodání vybavení interiéru 
lázeského domu THERMIA v Areálu v podob, zpsobem a rozsahu, ve kterém je tento 
podrobn specifikován v Dokumentaci. Jedná se zejména o zakázkovou výrobu, dodávku a 
montáž dubového nábytku, obklad stn, obraz, zrcadel, garnyží, kesel , závs , koberc , 

tapet, osvtlovacích tles, elektroniky, zaizovacích pedmt do koupelen, lkovin a 
dalších ástí interiéru dle Dokumentace. 

Provedení Díla zahrnuje zejména tyto innosti Zhotovitele: 

Koordinaci veškerých prací a dodávek vetn všech Poddodavatel . 

Koordinaci vlastních dodávek Objednatele. 

Kompletní dodávku všech vcí (zaízení) , ze kterých se Dílo skládá. 

Kompletní dopravu všech vcí (zaízení), ze kterých se Dílo skládá a dalších vcí na 
místo, pop . z místa Stavenit , vnitrostaveništní dopravu a manipulaci, uložení vcí na 
skládku. 

Kompletní montáž všech vcí (zaízení) , ze kterých se Dílo skládá a provedení dílích 
a komplexních zkoušek. 

Zpracování dílenské a montážní dokumentace jednotlivých ástí Díla. 

Zpracování Výrobního harmonogramu (jak je tento definován dále v této Smlouv o 
dílo). i 

Obstarání veškerých Verejnoprávních povolení a jiných povolení, souhlas i 

schválení vyžadovaných Závaznými pedpisy, která budou nutná k provedení Díla, 
vetn dopravních inženýrských opatení a dopravního inženýrského rozhodnutí 
Zhotovitelem na vlastní náklady a s výjimkou tch , pedaných mu Objednatelem ped 
podpisem této Smlouvy o dílo. Zhotovitel není oprávnn vznášet jakékoliv nároky 
vyplývající z absence jakéhokoliv povolení, souhlasu i schválení dle tohoto bodu. 

Veškeré projekní , pípravné a stavebn - montání práce, dodávky a služby související 
s realizací Pedmtu Díla, pokud je dle písluných ustanovení Smluvních dokumentú 
nezajiuje Objednatel. 

Prbný úklid na Staveništi, Sdíleném pracovišti i na pístupových komunikacích 
k Areálu, pop. i v jiných ástech Areálu dotených provádním Díla, prbné 
odstraování všech odpad a neistot vzniklých pi provádní Díla a jejich prbný 
svoz a likvidaci v souladu s platnými právními pedpisy . 

Pn'.'.tbné zajiování veškerých opatení nezbytných k maximálnímu možnému 
omezování prašnosti a hlunosti pi provádní Díla. 

Kompletní organizaci a administraci pravidelných i mimoádný c h kontrolních dnú 
Díla s frekvencí a v rozsahu urenými Objednatelem, úast na nich, a plnní a kontrolu 
plnní úkol plyn0ucích z tchto kontrolních dn . 

Pedmtem Díla jsou i veškeré další bezprostedn související práce, dodávky a 
innosti , které jsou k ádnému dokonení celého Díla nezbytné. 

Stránka 6 z 31 

1: 
I 
I 
I 
I 



••• • • 

: zs 
•• z.dlzod SlUb:a PRO 

MIHISTU:ISTVOVNITRA ,,Modernizace lázeského domu THERMIA - vybavení interiéru" 

4. PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE A NORMY 

4.1 . Zhotovitel je povinen provést Dílo v souladu s Dokumentací v podob, ve které tato byla 
souástí Zadávací dokumentace. 

4.2. Zhotovitel je povinen s nejlepší odbornou péí zkontrolovat veškerou dokumentaci a 
dokumenty, které mu pedal nebo pedá Objednatel a/nebo Oprávnné osoby nebo jiné 
spolupracující subjekty Objednatele, vetn Dokumentace. 

4.3 . Zhotovitel prohlašuje a podpisem této Smlouvy o dílo potvrzuje, že údaje o inženýrských 
sítích nacházejících se v Areálu, zejména pak v míst Stavenit jsou mu známy a dále, že 
oví umístní všech inženýrských sítí uvedených v Dokumentaci a také tch inženýrských 
sítí, které v Dokumentaci uvedeny nejsou. Zhotovitel uhradí jakoukoliv opravu nebo 
výmnu plynoucí ze Zhotovitelem zavinného poškození inženýrské sít bhem plnní 

Pedmtu Díla a zárove nese odpovdnost za veškerá rizika a náhradu pípadné škody 
z toho plynoucí. 

4.4. Zmny Dokumentace jako dsledek návrh Zhotovitele jsou souástí dodávky Díla vetn 
zajitní všech nutných povolení a vyjádení (stanovisek) orgán státní správy a 
samosprávy a nezakládají nárok Zhotovitele na zvýšení Ceny Díla. Souasn tyto zmny 
musí být pedem písemn schváleny Objednatelem. 

4.5. Zhotovitel je povinen pedkládat Objednateli Výrobní dokumentaci (dílenskou a montážní 
dokumentaci) Díla k vyjádení, a to za podmínek uvedených dále v této Smlouv o dílo. 
Veškerou dokumentaci k vyjádení bude Zhotovitel pedkládat Objednateli vždy ve dvou 
(2) vyhotoveních v titné podob a ve dvou (2) elektronických verzích. 

4.6. Jednotlivé ásti dílenské a montážní dokumentace vetn Vzorkování jednotlivých 
dodávek budou pedloeny Objednateli ve lht do ticeti (30) dn od pedání Stavenit, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Objednatel je povinen pedloené ásti Výrobní 
dokumentace a Vzorkování dle pedchozí vty odsouhlasit nebo k nim sdlit Zhotoviteli 
své pipomínky do sedmi (7) dn ode dne jejich pevzetí od Zhotovitele. Pokud se 
Objednatel nevyjádí ve lht dle pedchozí vty, má se za to, že s píslunou pedloenou 

ástí Výrobní dokumentace a Vzorkováním souhlasí. 

4.7. Zhotovitel je povinen pipomínky Objednatele, kterými Objednatel požaduje jiné teclmické 
eení , které není v rozporu s Dokumentací, a které lze realizovat za srovnatelných náklad 
a pi dodržení Harmonogramu díla (jak je tento definován dále v této Smlouv o dílo), 
zohlednit v dílenské a montážní dokumentaci, a to i v pípadech, že eení navržené 
Zhotovitelem v pedloené ásti dokumentace je v souladu s Dokumentací, rozhodnutími 
orgán státní správy a samosprávy a Závaznými pedpisy. 

4.8 . Dílenská a montážní dokumentace se muze odchýlit od Dokumentace 
v rozsahu, který vyplývá z míry podrobnosti zpracování jednotlivých stup dokumentace, 
ím však není dotena povinnost Zhotovitele dodržet splnní termínl'.'1 provádní Díla dle 
Harmonogramu díla (jak je tento definován dále v této Smlouv o dílo) a ostatní podmínky 
této Smlouvy o dílo. 

4.9. Všechny platné normy SN vztahující se k tomuto dílu se stávají tímto ustanovením 
závazné pro zhotovení 

0

Díla podle této Smlouvy o dílo. Pokud odpovídající SN 
neexistuje, použije se odpovídající nmecká norma DIN. V pípad rozporu Dokumentace 
a norem SN nebo DIN platí písnjí kritérium, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

Stránka 7 z 31 



••• • • 
: zs • •• 
5. 

5.1. 

ZAIZEJd SLUb:B PRO 
MINIST[RST\IOVHrtRA 

AS PLNNÍ 

Termín zahájení: 

,,Modernizace lázeského domu THERMIA - vybavení interiéru" 

Zhotovitel se zavazuje poskytnout souinnost a pevzít Stavenit od Objednatele do tí (3) 
pracovních dn od doruení výzvy Objednatele i Oprávnné osoby k pevzetí Stavenit , 

nejpozdji však do deseti (1 O) kalendáních dn ode dne nabytí úinnosti této Smlouvy o 
dílo. Pi pedání a pevzetí Stavenit bude sepsán Zápis o pedání a pevzetí Stavenit . 

V pípad, že se Zhotovitel bez dohody s Objednatelem nedostaví k pedání a pevzetí 
Stavenit dle výzvy Objednatele, bude Stavenit považováno za ádn pedané 

okamžikem marného uplynutí termínu pedání a pevzetí Stavenit uvedeného ve výzv 
Objednatele. 

Zhotovitel je povinen zahájit práce na Díle do tí (3) pracovních dn po pevzetí Stavenit 

od Objednatele. 

5.2. Termín dokonení: 

Zhotovitel se zavazuje dosáhnout Dokonení Díla a celé Dílo ádn provést a dokonit 
nejpozdji do 120 (jedno sto dvaceti) kalendáních dní od pedání a pevzetí Stavenit od 
Objednatele. 

5.3. Zhotovitel je pi provádní Díla zárove povinen postupovat podle asového 

harmonogramu, který je nedílnou souástí této Smlouvy o dílo a tvoí její Pílohu . 2 ( dále 
jen „Harmonogram díla") a plnit pi provádní Díla jednotlivé termíny dle Harmonogramu 
díla. 

5 .4. Zhotovitel je povinen do patnácti (15) dn ode dne nabytí úinnosti této Smlouvy o dílo 
vyhotovit a pedat Objednateli k~ schválení Výrobní harmonogram jednotlivých souástí 
Díla, který bude urovat milníJcy pípravy jednotlivých vyrábných i sestavovaných 
souástí Díla, a který musí být v souladu s Harmonogramem díla, a který se okamžikem 
jeho schválení Objednatelem stane souástí Smluvních dokument a Zhotovitel je povinen 
podle nj postupovat pi provádní Díla (dále jen „Výrobní harmonogram"). 

6. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Cena díla je stanovena dohodou Smluvních stran, vychází z Nabídky zhotovitele a iní 

celkem ástku ve výši 16 889 416,52 K 

(slovy: šestnáct milion osm set osmdesát devt tisíc tyi sta šestnáct korun eských a 

padesát dva halé) bez DPH, 

DPH 21 % ve výši 3 546 777,47 K 

(slovy: ti miliony pt set tyicet šest tisíc sedm set sedmdesát sedm korun eských a 

tyicet sedm halé) 

Stránka 8 z 31 

I 
I 
I 

'1 

I 



••• 
:zs 
• • ZAÍZENI swita PRO 

MIHIST[RSTVO VNRRA ,,Modernizace lázeiíského domu THERMlA - vybavení interiéru" 

a celkem vetn DPH ástku ve výši 20 436 193,99 K 

(slovy: dvacet milion tyi sta ticet šest tisíc jedno sto devadesát ti korun eských a 

devadesát devt halé) 

( dále jen „Cena dila"). 

6.2. Cena díla je stanovena dohodou Smluvních stran jako cena pevná vycházející z Nabídky 
zhotovitele a zahrnuje veškeré náklady spojené s provádním Díla, zejména náklady na 
materiály, pracovní síly, technické prostedky, zajitní statických i jiných výpot i 

posouzení a provádní všech inností Zhotovitele podle Smlouvy o dílo, administrativu, 
innosti specialist, režii Zhotovitele a pimený zisk, poplatky a veškeré další náklady, 
které Zhotoviteli vzniknou pi provádní Díla. Cena díla je pevná, maximální a konená a 
neme být pekroena. 

6.3. Objednatel zaplatí Zhotoviteli Cenu díla podle skuten provedených prací na Díle a 
prokazateln zajitných dodávek zaízení na základ daového dokladu Zhotovitele (dále 
též jen „Faktura") takto: 

a) Do každého pátého (5.) dne msíce následujícího po msíci, za který je placeno, 
pedloí Zhotovitel návrh výše všech jednotlivých msíních Faktur vetn soupisu 
provedených prací potvrzeného Objednatelem, jak je uvedeno níže. 

Jednotlivé skuten proveden~práce na Díle a prokazateln zajitné dodávky zaízení 
dle této Smlouvy o dílo budou vždy v písluném msíci fakturovány souborem 
samostatných Faktur dle úetního zatídní majetku v pti skupinách, a to: 

stavební investice, 
investiní majetek movitý, 
dlouhodobý drobný hmotný majetek, 
spotební majetek a 
služby 

tak, jak jsou Objednatelem uvedeny v píloze . 4 - Rozpotu díla - ocenném výkazu 
výmr. 

b) Do sedmi (7) dn od doruení návrhu výše všech msíních Faktur Objednatel návrh 
výše msíních Faktur schválí nebo s evenh1álními pipomínkami vrátí Zhotoviteli 
k vystavení msíních Faktur. 

c) Zhotovitel je oprávnn následn vystavit msíní Faktury, které odpovídají návrhu 
schválenému Objednatelem. Za datum uskutenní zdanitelného plnní , které je 
uvedené na Faktue, je považován vždy poslední kalendání den v msíci, za který se 
Faktura vystavuje. 

d) Konenou Fakturu vystaví Zhotovitel po projednání a odsouhlasení návrhu výše 
konené Faktury Objednatelem a po podpisu Protokolu o pedání a pevzetí Díla 

Stránka 9 z 3 I 



,,Modernizace lázeského domu THERMlA - vybavení interiéru" 

Objednatelem. Pílohou konené Faktury musí být obma Smluvními stranami 
podepsaný zápis o projednání a schválení konené Faktury. Dnem uskutenní 

zdanitelného plnní je den podpisu Protokolu o pedání a pevzetí Díla Objednatelem. 

e) V konené Faktue budou zútovány msíní Faktury Zhotovitele ( dílí platební 
daové doklady). 

Smluvní strany se dohodly, že Cena díla (vždy její písluné ásti) je splatná do ticeti (30) 
dn ode dne doruení ádn a oprávnn vystavené Faktury Zhotovitelem Objednateli. 
V pípad , že Faktura neobsahuje všechny náležitosti daového a úetního dokladu, lhta 
splatnosti písluné ásti Ceny díla nebí. Objednatel je oprávnn Fakturu vrátit s tím, že 
lhta splatnosti poíná bet znovu v celé délce od okamžiku doruení bezvadné Faktury 
Zhotovitelem Objednateli. 

6.5. Smluvní strany se dohodly, že na Cenu díla nebude Objednatelem poskytnuta Zhotoviteli 
žádná záloha. 

6.6. DPH bude k Cen díla Zhotovitelem útována ve výši odpovídající zákonné sazb  této 
dan  platné ke dni uskutenní zdanitelného plnní. 

6.7. Originál Faktury bude vystaven Zhotovitelem ádn a vas a v souladu se zákonem . 

235/2004 Sb., o DPH, ve znní pozdjích pedpis, pop. zákonem, který jej nahradí i 
zmní. Veškeré Faktury vystavené na základ této Smlouvy o dílo musí obsahovat veškeré 
zákonem a touto Smlouvou o dílo stanovené náležitosti daového dokladu. V pípad , že 
Faktura nebude obsahovat všechny náležitosti nebo k ní nebudou piloeny ádné doklady 
stanovené touto Smlouvou o dílo, Objednatel je oprávnn vrátit ji Zhotoviteli k doplnní i 

oprav a požadovat vystavení ádného dokladu. Lhta splatnosti písluné Faktury pak bí 
teprve ode dne doruení opraven~ Faktury. Faktura musí být doruena vždy minimáln 
v jednom vyhotovení v listinné podob na adresu sídla Objednatele a v jednom vyhotovení 
prostednictvím elektronické pošty na adresu . 

6.8. Cena díla bude Objednatelem Zhotoviteli uhrazena vždy bezhotovostním pevodem na 
bankovní úet Zhotovitele uvedený v záhlaví této Smlouvy o dílo. Platby Ceny díla jsou 
považovány vždy za vas uskutenné , pokud byla ve lht splatnosti písluná ástka 

odepsána z útu Objednatele ve prospch útu Zhotovitele. 

6.9. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zadrží a neproplatí 10% (deset procent) z každé 
fakturované ástky Ceny díla ve výši bez DPH (dále jen „Zádržné"). Toto Zádržné musí 
Zhotovitel vyíslit a odeíst z fakturované ástky na každé Faktue - daovém dokladu 
(tedy i z Konené faktury). Zádržné bude uvolnno na základ výzvy Zhotovitele ve dvou 
fázích a to takto: 

a) Po uplynutí lhty devadesáti (90) dn ode dne podpisu Protokolu o pedání a pevzetí 
Díla Objednatelem nebo ode dne podpisu Protokolu o odstranní vad a nedodlk Gak 
je tento definován dále v této Smlouv o dílo) Objednatelem v pípad postupu dle l. 
8. odst. 8.6 této Smlouvy o dílo bude uvoln no 50% (padesát procent) Zádržného za 
podmínky, že budou zárove ádn a vas odstranny veškeré pípadné vady Díla, které 
se na nm v této lht projeví. 

b) Zbývajících 50% (p'adesát procent) Zádržného bude uvolnno do ticeti (30) dn ode 
dne uplynutí poslední záruní doby Díla za podmínky, že budou zárove ádn a vas 
odstranny veškeré pípadné vady Díla, které se na n m projeví v záruní dob. 

Zádržné dle bodu b) shora je možné nahradit bankovní zárukou v odpovídající výši dle 

Stránka I O z 3 I 



,,Modernizace lázei'íského domu THERMIA - vybavení interiéru" 

l. 17 bodu 17.3 této Smlouvy o dílo. V tomto pípad bude ást Zádržného dle bodu 
b) shora uvolnna do ticeti (30) dn ode dne pedloení originálu bankovní záruky dle 
l. 17 bodu 17.3 této Smlouvy o dílo Objednateli . 

Podmínkou uvolnní písluné ásti Zádržného je však vždy pedchozí doruení písemné 
výzvy Zhotovitele Objednateli, jejíž pílohou bude fotokopie Protokolu o pedání a pevzetí 
Díla, pop. Protokolu o odstranní vad a nedodlk Díla v pípad postupu dle l. 8. odst. 
8.6. této Smlouvy o dílo, a konené Faktury. Pro vylouení veškerých pochybností se 
Smluvní strany výslovn dohodly, že Zádržné nebude úroeno. 

6.10. Zhotovitel je povinen vas a ádn hradit faktury vystavené ze strany jeho Poddodavatelú 
za jimi provedenou práci na Díle. 

6.11. V pípad prací vyvolaných provádním Díla v rozporu se Smluvními dokumenty nebo 
prací uložených Objednatelem jako dúsledek nekvalitního plnní Zhotovitele nese náklady 
na tyto práce v plné výši Zhotovitel a nemá právo na jejich úhradu. 

6.12. Smluvní strany se dohodly, že pokud vznikne Objednateli vi Zhotoviteli nárok na 
jakékoliv penité plnní, je Objednatel oprávnn svj nárok (splatný i nesplatný) bez 
dalšího zapoíst proti nároku Zhotovitele na úhradu jakékoliv ásti Ceny díla i Zádržného. 

7. ODPOVDNOST ZA V ADY DÍLA, ZÁRUKA ZA JAKOST DÍLA 

7.1. Kvalita Díla, resp. inností Zhotovitele zajiovaných pro Objednatele na základ této 
Smlouvy o dílo musí odpovídat ustanovením Smluvní dokumentace, písluným platným 
právním pedpism, technickým normám (vetn doporuených), které se týkají všech ástí 
Díla s tím, že je závazný celý obsah tchto technických norem, správné praxi v oboru 
stavebnictví, projektování staveq~ zajiování inženýrské innosti apod., technologickým 
postupí1m a Standardm objedn~tele. Zhotovitel je také povinen Dílo provést v souladu 
s Objednatelem schváleným Vzorkováním a s obecn pijímanými kvalitativními a 
estetickými požadavky s tím, že v pípad pochybností o tchto požadavcích je Zhotovitel 
povinen si v pedstihu vyžádat stanovisko Objednatele. 

7.2. Zhotovitel se tak zavazuje, že Dílo bude mít vlastnosti stanovené v Dokumentaci pro 
provedení stavby, dále vlastnosti stanovené ve všech technických normách, které se týkají 
všech ástí Díla s tím, že je závazný celý obsah tchto technických norem, Závaznými 
pedpisy, Smluvní dokumentací, rozhodnutím i opatením státního nebo jiného 
oprávnného orgánu, popípad vlastnosti obvyklé u Díla této kategorie. Dále musí být 
Dílo kompletní a provozuschopné. Uvedené vlastnosti musí mít Dílo po celou dobu trvání 
záruních dob Díla (Záruní doba) . 

7.3. Zhotovitel nese odpovdnost za vhodnost použitých materiálú, dílenské zpracování tchto 
materiál a konstrukcí technologických zaízení. 

7.4. Záruní doba zaíná bet dnem následujícím po dni pedání a pevzetí Díla, resp. 
v pípad postupu dle lánku 8. odst. 8.6 této Smlouvy o dílo, dnem následujícím po dni 
potvrzení Objednatele o odstranní poslední vady a nedodlku Díla zjitných pi pedání a 
pevzetí Díla (podpisem P,rotokolu o odstranní vad a nedodlk, jak je tento definován 
dále v této Smlouv o dílo), ajejí délka je stanovena takto: 

a) Základní záruní doba Díla iní na vybrané plnní dvacet tyi (24) msícú , 

b) Prodloužená záruní doba Díla iní na vybrané plnní šedesát (60) msíc, 

Stránka 11 z 3 I 



••• 
:zs 
• •• V.AfzEHf SLU1E8 PRO 

MINISTERSTVO VNrTIU, ,,Modernizace lázeského domu THERMIA - vybavení interiéru" 

kdy konkrétní záruní doba platná pro píslunou ást Díla, je uvedena u jednotlivých 
položek v Rozpotu díla - ocenném výkazu výmr, který je nedílnou souástí této 
Smlouvy o dílo jako její píloha . 4. 

Smluvní strany se výslovn dohodly, že záruní doba Díla se v plném rozsahu vztahuje i na 
jednotlivé souásti Díla, u kterých jejich výrobci i dodavatelé poskytují záruní dobu 
kratší. U tchto zaízení se tak Zhotovitel zárove zavazuje zjiovat na vlastní náklady po 
celou dobu trvání záruní doby Díla pravidelný servis tchto zaízení a provádní jejich 
revize i poté, co uplyne záruní doba poskytovaná jejich výrobci i dodavateli. Úplata za 
innosti Zhotovitele dle pedchozí vty je již zahrnuta v Cen díla. 

7.5. Podpisem Protokolu o pedání a pevzetí Díla Objednatelem nebude Zhotovitel zprotn 
svého závazku dodat Dílo kompletní nebo odstranit jeho vady a nedostatky, i když k tomu 
nebude Objednatelem vyzván. 

7.6. Objednatel je oprávnn písemn reklamovat vady zjitné pi pedání Díla a rovn ásti 

Díla, které nebyly dodány (nedodlky) v Protokolu o pedání a pevzetí Díla, stejn tak i 
vady zjitné na Díle nebo jeho ástech v prbhu písluné záruní doby. Reklamaci vad 
zjitných v prbhu záruní doby uplatní Objednatel u Zhotovitele na adrese jeho sídla. 

7.7. Závady zjitné po dobu trvání písluné záruní doby je Zhotovitel povinen odstranit na 
vlastní náklady ve lhtách níže uvedených v závislosti na povaze vady. 

7.8 . Zhotovitel se zavazuje do dvou (2) pracovních dn po oznámení reklamace vady nebránící 
i neomezující ádné užívání Díla potvrdit pijetí této reklamace Objednateli a ve lht tí 

(3) pracovních dn od potvrzení pijetí reklamace doruit Objednateli vyjádení k její 
oprávnnosti a v pípad oprávnné reklamace odstranit reklamovanou vadu v souladu 
s odstavcem 7.9. tohoto lánku ní~e. Nevyjádí-li se Zhotovitel ve lht dle pedchozí vty, 
má se za to, že vadu uznal, a že~ji odstraní ve lht pimené povaze závady, nejdéle však 
do patnácti (15) kalendáních dn ode dne jejího zjitní i oznámení - podle toho, co 
nastane díve - pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

7.9. Zhotovitel je povinen odstranit vady Díla zjitné v záruní dob na vlastní náklady. 
Zhotovitel je povinen takto zjitné vady Díla odstranit v co možná nejkratší technicky 
možné lht, s pihlédnutím k povaze a charakteru vady, nejpozdji však do patnácti (15) 
kalendáních dn ode dne jejich uplatnní Objednatelem, pokud se Smluvní strany 
nedohodnou jinak. Zhotovitel se dále zavazuje odstranit oprávnn reklamované vady 
bránící i omezující užíváni Díla nejpozdji do 24 (dvaceti ty) hodin od jejího zjitní (i 

oznámení - podle toho co nastane díve) nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak. 

7.1 O. Zpístupnní reklamovaných vad zajistí Objednatel. Nedodrží-li Zhotovitel jakýkoliv 
termín pro odstranní vady dle této Smlouvy o dílo i dohody smluvních stran, je 
Objednatel oprávnn vadu odstranit na náklady Zhotovitele. Výdaje takto Objednateli 
vzniklé budou uhrazeny ze Zádržného, pop. ulu·azeny Zhotovitelem do patnácti (15) dn 
ode dne doruení písluné faktury Objednatelem. Krom toho je Objednatel oprávnn 
v takovém pípad požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 15% (patnáct procent) 
z ceny náklad vynaložených na odstranní reklamované vady. 

7 .11. V pípad vadného plnní je Zhotovitel povinen odstranit tyto vady dokonením Díla i 
jeho opravou ve lht dohodnuté stranami s pihlédnutím k povaze vady, piem nebude-li 
lhta dohodnuta, platí lhta patnácti (15) dn od uplatnní vadného plnní Objednatelem, 
nebo poskytnout Objednateli slevu z vadné ásti Díla (dle volby Objednatele), ve výši 
s ohledem na povahu vady, minimáln však ve výši 10% (deset procent) ceny vadné ásti 

Sh·ánka 12 z 3 I 



/zs 
• ZA Í ZENÍ SLUiE8 PRO 

MINlSTERSTVO VNrTRA 

Díla. 

,,Modernizace lázeského domu THERMIA - vybavení interiérn" 

7.12. Volba mezi nároky uvedenými v pedchozím odstavci je ponechána na Objednateli. 
Objednatel je dále oprávnn odstoupit od této Smlouvy o dílo, pokud nebudou vady Díla 
odstranny Zhotovitelem ádn a vas . Nárok Objednatele na náhradu škody a na smluvní 
pokutu není jeho odstoupením od této Smlouvy o dílo nijak doten . 

7.13. V pípad neodstranitelných vad je Objednatel oprávnn požadovat pimenou slevu z 
Ceny díla s pihlédnutím k rozsahu a povaze vady minimáln však ve výši 10% ( deset 
procent) z ceny vadné ásti Díla. 

7.14. Zhotovitel je povinen se na písemnou žádost Objednatele zúastnit kontroly Objednatelem 
urené ásti Díla, vždy ped uplynutím záruní doby pro píslunou ást Díla. 

7.15 . V pípad , že Objednatel bude vyžadovat zmny Díla, které by mohly negativn  ovlivnit 
plnní poadavk definovaných Smlouvou o dílo (vetn kvality a funknosti) , je 
Zhotovitel povinen upozornit Objednatele na tuto skutenost. Pokud bude Objednatel 
pesto trvat na takových zmnách , pev e zme za n Objednatel veškerou odpovdnost. 

8. DO K ONENÍ DÍLA, PEDÁNÍ A PEVZETÍ DÍLA 

8.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo Dokonením Díla v Termínu dokonení. 

8.2. Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele k pedání a pevzetí Díla písemnou výzvou 
alespo sedm (7) pracovních dn ped plánovaným termínem Dokonení Díla. 

8.3. Zhotovitel je povinen pi pedání a pevzetí Díla pedloit a pedat Objednateli: 

a) originály a kopie doklad osvc)ujících kvalitu zabudovaného materiálu (životnost) a 
protokol o výsledcích dosud provedených zkoušek pedepsaných píslunými 

právními a technickými normami, zápisy a osvdení o provedených zkouškách a 
revizích a prohlášení o shod použitých výrobk a materiálu, 

b) všechny doklady týkající se Díla, 

c) kopii stavebního deníku, 

d) doklady o uložení nebo zpracování odpad z im1osti Zhotovitele pi provád ní Díla, 

e) doklady nezbytné pro ádné provozování Díla, tj . veškeré dokumenty, popisy, návody, 
instrukce, montážní a uživatelské manuály a píruky , které jsou ureny pro uživatele, 
správce i provozovatele Díla nebo jeho libovolné ásti nebo které mohou usnadnit 
užívání, provozování nebo správu Díla nebo jeho libovolné ásti; tyto doklady musí být 
pedány v jazyce eském . 

8.4. O pedání a pevzetí Díla bude vyhotoven Protokol o pedání a pevzetí Díla, který 
podepíší úastníci p e jímacího ízení. Souástí Protokolu o pedání a pevzetí Díla bude 
soupis pípadných vad a nedodlkú s termínem jejich odstranní dle odstavce 8.6. tohoto 
lánku níže. Podpisem Protokolu o pedání a pevzetí Díla dojde k pedání a p evzetí Díla. 

8.5. Objednatel je povinen Dílo pevzít pouze za pedpokladu , že budou splnny následující 
podmínky: 

a) Dílo je pipraveno k užití v souladu se Smluvními dokumenty, Ve e jnoprávními 

povoleními a Závaznými pedpisy, 

Stránka 13 z 31 



8.6. 

8.7. 

8.8. 

8.9. 

8.10. 

8.11. 

8.12. 

9. 

9.1. 

9.2. 

,,Modernizace lázeského domu THERMJA - vybavení interiéru" 

b) Dílo je kompletn dokoneno bez závad bránících jeho užívání, 

c) Dílo nevykazuje vady právní, když za právní vady se považují zejména skutenosti , že 
Dílo nespluje náležitosti dané Závaznými pedpisy, i Zhotovitel nezajistil veškerá 
Závaznými pedpisy vyžadovaná Veejnoprávní povolení, pop. s nimi Dílo není 
v souladu. 

Nebude-li nkterá z tchto podmínek splnna, je Objednatel oprávnn odmítnout pevzetí 
Díla a toto, pokud zárove již uplynul Termín dokonení Díla sjednaný v této Smlouv o 
dílo, je považováno za prodlení Zhotovitele s Dokonením Díla. 

V pípad, že Dílo bude ke dni pedání vykazovat drobné vady, nebránící jeho ádnému 
užívání, je Objednatel povinen Dílo pevzít, v Protokolu o pedání a pevzetí Díla však 
budou veškeré závady popsány s uvedením lh11ty pro jejich odstranní, jejíž délka bude 
stanovena v Protokolu o pedání a pevzetí Díla s pihlédnutím k povaze vad, nesmí však 
nikdy být delší než patnáct (15) kalendáních dn, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 
O odstranní vad a nedodlk Díla zjitných pi pejímce bude mezi Smluvními stranami 
podepsán protokol o odstranní vad a nedodlk Díla ( dále jen „Protokol o odstranní vad 

a nedodlki °i' '). 

Veškeré listiny, které je Zhotovitel povinen pedloit pi jednáních souvisejících 
s Dokonením Díla, je souasn povinen v originále nebo ovené kopii, nestanoví-li 
Objednatel, že postaí bná kopie, pedat Objednateli, neuinil-li tak již díve. 

Objednatel je oprávnn u zjitných vad a nedodlk, které jsou neodstranitelné nebo na 
jejichž odstranní nemá Objednatel zájem, požadovat slevu z Ceny Díla, piem taková 
skutenost se uvede v soupisu vad a nedodlk; takto oznaené vady a nedodlky není 

I 

Zhotovitel povinen odstraovat. ' 

Zhotovitel je povinen pedat Objednateli souasn s Dílem také všechny klíe, pístupové 
karty, dálková ovládání a veškerá další písluenství Díla. 

Zhotovitel se zavazuje vyklidit Stavenit a Sdílené pracovit a uvést je do náležitého 
stavu do pti (5) dn ode dne pedání a pevzetí Díla, resp. ode dne pedání a pevzetí Díla 
po odstranní vad a nedodlk zjitných pi pedání a pevzetí Díla, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak. Za vyklizené Stavenit a Sdílené pracovit se považuje Stavenit a 
Sdílené pracovit upravené na náklady Zhotovitele do stavu dle Dokumentace. O 
vyklizení Stavenit a Sdíleného pracovit sepíší Smluvní strany protokol. 

Zhotovitel je povinen zajistit na Staveništi a Sdíleném pracovišti nezbytné zázemí pro 
veškeré postupy dle tohoto lánku Smlouvy o dílo a hradí veškeré náklady spojené 
s postupy dle tohoto lánku. 

Vlastníkem Díla je od poátku Objednatel. Nebezpeí škody na Díle nese Zhotovitel až do 
okamžiku podpisu Protokolu o pedání a pevzetí Díla Objednatelem. 

POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

Zhotovitel je povinen pro;vést Dílo na svj náklad a na své nebezpeí, a v termínech dle 
Harmonogramu díla. 

Zhotovitel je povinen Dílo provést kompletn , kvalitn a vas , v souladu se Smluvními 
dokumenty, Závaznými pedpisy , technickými normami a podmínkami a rozhodnutími 
orgán státní správy a samosprávy. Zhotovitel je též povinen pedat Objednateli Dílo 

Stránka 14 z 31 



I • • • 

,ZS 
• zAltflENf SUJŽ.EB PRO 

MINISTERSTVO VNITRA ,,Modernizace lázeiíského domu THERMIA - vybavení interiéru" 

dokonené ve všech podrobnostech v Termínu dokonení. 

9.3 . Zhotovitel odpovídá za pesnost vytyování a zamování svých prací a za nápravu chyb, 
zavinných nepesným vytyením, kterou je povinen provést na jeho vlastní náklady. 

9.4. Zhotovitel je povinen pi zpracování Díla postupovat s veškerou odbornou péí, 

dkladností a odborností a ídit se pokyny Objednatele a prioritn hájit jeho zájmy. 

9.5. Zhotovitel je povinen na výzvu Objednatele a/nebo Oprávnných osob poskytnout bez 
prodlení a bezplatn Objednateli veškeré informace související s Dílem a jeho 
rozpracovaností, a to nejen po celou dobu trvání této Smlouvy o dílo, ale i po dobu dalších 
pti (5) let ode dne pedání a pevzetí Díla nebo ode dne ukonení platnosti této Smlouvy o 
dílo. 

9.6. Zhotovitel je povinen kdykoli umožnit Objednateli, Oprávnným osobám nebo jimi 
poveným osobám nahlédnutí do podklad souvisejících s provádním Díla, je povinen 
prbn informovat Objednatele o stavu provádní Díla jakož i o dalších poznatcích a 
pípadných problémech pi provádní Díla. 

9.7. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele nejpozdji do tí (3) dn od jejich zjitní 
písemnou formou o zjitných závadách, rozporech a neúplnostech v Dokumentaci nebo na 
nevhodnou povahu vcí pedaných Objednatelem Zhotoviteli k provádní Díla, pop. 

pokyn Objednatele, které by mohly Objednateli zpsobit finanní nebo jinou újmu. 
Zhotovitel je povinen navrhnout eení rozpor, závad a neúplností tak, aby toto mohlo být 
uskutenno ve lht pti (5) pracovních dn ode dne doruení upozornní Zhotovitele 
Objednateli, nebude-li s ohledem na povahu závady mezi stranami dohodnuto jinak. V 
pípad nesplnní této povinnostj odpovídá Zhotovitel Objednateli za veškerou takto 
vzniklou škodu vetn vzniklých yád Díla. 

9.8. Má-li Objednatel za to, že' Zhotovitel Díla nedostaten zajiuje kapacity 
na Staveništi (tj. nap. poet zamstnanc, délku pracovní doby, množství stroj , istotu a 
bezpenost Stavenit, Sdíleného pracovit apod.), upozorní na tuto skutenost 

Zhotovitele zápisem do stavebního deníku. Zhotovitel má povinnost zjednat nápravu i tyto 
kapacity v dostatené míe rozíit neprodlen , tzn. nejpozdji do druhého dne ode dne 
provedení zápisu do stavebního deníku dle pedchozí vty . 

9.9. Zhotovitel zajistí, aby Poddodavatelé technických profesí a zaízení, kteí mají povinnost 
poskytovat záruní servis, v období existence této jejich povinnosti úpln informovali 
Objednatele a byli tomuto na jeho výzvu k dispozici ke konzultaci v pípad dotazú o 
funkci, ízení a údrb písluných zaízení. 

9 .1 O. Zhotovitel nese nebezpeí zniení, poškození nebo znehodnocení Díla až do jeho pedání 
Objednateli, Objednatel je však vlastníkem Díla od poátku jeho realizace. 

9.11. Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu realizace Díla platn sjednanou pojistnou 
smlouvu na pojitní jeho odpovdnosti za škodu vzniklou jeho inností, piem výše 
pojistného plnní z tohoto pojitní musí init minimáln ástku 10 . 000.000,-K (slovy: 
deset milion korun eských) a sjednaná spoluúast Zhotovitele nepesáhne ástku ve výši 
100.000,-- K (slovy: jedno sto tisíc korun eských). 

9.12. Dále se Zhotovitel zavazuje mít po celou dobu realizace Díla platn sjednané stavebn
montážní pojitní (CAR/EAR) pro pípad zniení nebo poškození Díla, Areálu i jeho 
ásti , ve prospch Objednatele, piem výše pojistné ástky musí znít minimáln na ástku 
10 . 000.000,-K (slovy: deset milionú korun eských) a musí tak umoovat optovné 

Stránka 15 z 31 



. 
;zs 
•e • ~!~::!!~u!~=~ ,,Modernizace lázeského domu THERMIA - vybavení interiéru" 

vybudování Díla, pop. Areálu. Zhotovitel se zavazuje sjednat pojitní dle tohoto odstavce 
tak, aby Objednatel byl jediným pojitncem - píjemcem pojistného plnní z takto 
sjednaného pojitní, a aby spoluúast Zhotovitele nepesáhla ástku ve výši 100.000,-- K 
(slovy: jedno sto tisíc korun eských). 

9.13. Náklady na pojitní dle odst. 9.11. a 9.12.tohoto lánku shora jsou zahrnuty v Cen díla. 
Ovené kopie pojistných certifikát (pojistných smluv) dle tohoto lánku pedal 

Zhotovitel Objednateli ped podpisem Smlouvy. 

9.14. Zhotovitel je povinen se na svou odpovdnost ujistit, že Poddodavatelé mají pro jimi 
vykonávané práce uzavené obdobné pojistné smlouvy dle odst. 9.11. a 9.12. tohoto lánku 
shora, a že tyto kryjí všechna rizika výše uvedená. 

9.15. Zhotovitel musí informovat Objednatele neprodlen, nejpozdji do dvaceti ty (24) hodin 
od jejich vzniku o pojistných událostech, které souvisí s realizací Díla. 

9.16. Zhotovitel prohlašuje, že se ped podpisem této Smlouvy o dílo seznámil se Standardy 
objednatele ve znní, ve kterém jsou tyto jako dokumenty (i jiné druhy soubor) 

v elektronické podob uloženy na nosii dat, který byl Smluvními stranami opaten 

podpisy pi podpisu této Smlouvy o dílo, a které jsou samostatnou souástí této Smlouvy o 
dílo jako její Píloha . 3 ( dále jen „Standardy objednatele"). Zhotovitel prohlašuje, že 
Standardm objednatele porozuml , a že je schopen Dílo realizovat v souladu s jejich 
obsahem. 

9.17. Objednatel a/nebo Oprávnné osoby nebo osoba, kterou Objednatel písemn Zhotoviteli 
urí, jsou oprávnni vydávat Zhotoviteli pokyny a init rozhodnutí potebná k provedení 
Díla. Zhotovitel je povinen jakýkoliv pokyn Objednatele a/nebo Oprávnné osoby a/nebo 
osoby urené Objednatelem, související s pedmtem Díla dle této Smlouvy, který není 
v rozporu s platnými právními pedpisy a normami, a který neodporuje dobrým mravm a 
rozhodnutím orgán státní správy , i samosprávy, splnit bez zbyteného odkladu. 

9.18. Tato Smlouva o dílo v žádném pípad nezakládá žádné oprávnní Zhotovitele jednat 
jménem Objednatele nebo za nj init jakákoliv právní jednání. Zhotovitel si je vdom 
toho, že z jakýchkoliv právních jednání, které by uinil za Objednatele, by byl zavázán 
pouze sám. V pípad, že jednání jménem Objednatele je pro ádné plnní této Smlouvy o 
dílo nutné, Objednatel se zavazuje udlit k takovému jednání Zhotoviteli plnou moc. 

9.19. Zhotovitel je povinen poskytovat Objednateli s nejlepší odbornou péí odborné rady ve 
všech s touto Smlouvou o dílo a s provádním Díla souvisejících otázkách, zejména ve 
vcech technických. Plnní této povinnosti je souástí provádní Díla, odmna za ni je 
zalu·nuta v Cen díla a Zhotoviteli i jeho Poddodavatelm za nj nepísluí žádná zvláštní 
nebo dodatená plnní. 

9.20. Zhotovitel bude v prbhu provádní Díla, veden snahou a zájmem o maximální kvalitu, 
funknost , hospodárnost a ekonomickou výhodnost provádní Díla, Objednateli nabízet i 
variantní eení problémových situací, která budou Objednateli sloužit jako podklady pro 
jeho konená rozhodnutí. 

9.21. Zhotovitel se zavazuje v prbhu provádní Díla respektovat dsledn hospodárné eení 
z hlediska nejen technického, ale i finanního a asového a za tímto úelem se zavazuje 
konzultovat svoje návrhy v souvislosti s provádním Díla s Objednatelem. 

9.22. Objednatel si vylu·azuje právo rrinit Dílo a Zhotovitel je povinen Zmny Díla akceptovat a 
provést. Zmny Díla je Zhotovitel oprávnn realizovat pouze v souladu s tímto lánkem 

Stránka 16 z 3 I 

- -, 



,,Modernizace lázeiíského domu THERMIA - vybavení interiéru" 

Smlouvy o dílo. 

9.23. Veškeré Zmny Díla budou vždy urovány Objednatelem ve form Píkazu ke zmn 
(potvrzením Zmnového listu). Zhotovitel není oprávnn provést jakékoliv Zmny Díla, 
pokud nebyly pedmtem Píkazu ke zmn. Zhotovitel je oprávnn navrhovat Objednateli 
Zmny Díla v souladu s odstavcem 9.24. tohoto lánku níže. Píkazy ke zmn 

(Objednatelem i kteroukoliv z Oprávnných osob potvrzené Zmnové listy) jsou 
považovány za Smluvní dokumenty teprve poté, co byly schváleny Smluvními stranami 
jako zmna a/nebo doplnk této Smlouvy ve form íslovaného dodatku této Smlouvy o 
dílo dle l. 21. odst. 21.3 této Smlouvy. Zhotovitel se tímto zavazuje Píkazy ke zmn 
realizovat bez zbyteného odkladu a v technicky moznem termínu stanoveném 
Objednatelem a akceptovat ocenní a as provedení prací dle níže v tomto lánku 

uvedených pravidel. 

9.24. Objednatel se zavazuje, že požádá-li jej Zhotovitel o Píkaz ke zmn pedloením návrhu 
Zmnového listu, doruí Zhotoviteli své písemné vyjádení ve lht deseti (1 O) pracovních 
dn ode dne, kdy návrh Zmnového listu vetn píloh (tj. projektové dokumentace 
navrhované Zmny Díla a rozpotu náklad na Zmnu Díla) od Zhotovitele obdržel. 
Nevyjádí-li se Objednatel k návrhu Zmnového listu Zhotovitele dle pedchozí vty do 
deseti (1 O) pracovních dn ode dne, kdy tento obdržel, je Zhotovitel povinen znovu na tuto 
skutenost Objednatele písemn upozornit (nap. formou zápisu z kontrolního dne nebo 
doporueným dopisem). Nevyjádí-li se Objednatel do pti (5) pracovních dn ode dne 
upozornní dle pedchozí vty, má se za to, že s navrhovanou Zmnou Díla nesouhlasí. 

9.25 . Beze zmny Termínu dokonení a Harmonogramu díla je Zhotovitel povinen provést 
Zmny Díla až do úhrnné výše +/, 2,5% (plus, mínus dv celé pt desetin procenta) z Ceny 
díla bez DPH. .. 

1 

10. 

10.1. 

10.2. 

10.3. 

10.4. 

10.5. 

PODDODAVATELÉ 

Zhotovitel je oprávnn provádním Díla nebo jeho ásti povit jen tetí osobu výslovn 
uvedenou v Nabídce zhotovitele. Jiné tetí osoby je Zhotovitel oprávnn povit 

provádním Díla jen s pedchozím písemným souhlasem Objednatele. Objednatel má právo 
odmítnout Poddodavatele navrženého Zhotovitelem. 

Objednatel je oprávnn kdykoliv vylouit jakéhokoliv Poddodavatele, který dle názoru 
Objednatele pi provádní Díla nepostupuje podle standard a kvality provádní Díla nebo 
v souladu se Smluvními dokumenty nebo se dopustil pi provádní Díla jakýchkoliv 
pestupk nebo prohek. Zhotovitel je povinen na výzvu Objednatele nebo Vedoucího 
projektu s takovým Poddodavatelem ukonit spolupráci a vylouit ho z úasti na provádní 
Díla. 

Zhotovitel zajistí, že Poddodavatel pevezme vi Zhotoviteli stejné závazky a 
odpovdnost, jaké jsou uloženy Zhotoviteli vi Objednateli Smluvními dokumenty a 
odškodní Zhotovitele z titulu jeho odpovdnosti ve vztahu k provedeným poddodávkám 
stejn, jako Zhotovitel je povinen odškodnit Objednatele podle Smlouvy o dílo. 

Zhotovitel zodpovídá za ~ajitní toho, že Poddodavatelé budou provádt jim svené ásti 

Díla ádn v souladu se Smluvními dokumenty, Závaznými pedpisy a dle pokyn 
Objednatele, Vedoucího projektu a Zhotovitele. 

Zhotovitel ponese vi Objednateli odpovdnost za ádné provedení ástí Díla 

Stránka 17 z 31 



'• 

' ... 
zs 

ZAflÍZEHÍSLUž.E8 PRO 
MINISTERSTVO VNnRA ,,Modernizace lázei'íského domu THERMIA - vybavení interiéru" 

Poddodavateli tak, jako by tyto ásti Díla provádl sám. Zhotovitel pln odpovídá za 
splnní všech závazk a povinností Poddodavatel vi Objednateli vetn tch závazk a 
povinnosti vi tetím osobám, za které by odpovídal, kdyby sv ené práce vykonával sám. 

Zhotovitel zajistí, aby jedním ze smluvních závazk Poddodavatel byla povinnost ídit se 
pi provádní svených ástí Díla instrukcemi Objednatele, Oprávnných osob a 
Zhotovitele a dodržovat ostatní povinnosti Zhotovitele vi Objednateli uvedené ve 
Smluvních dokumentech. 

Schválením Poddodavatel nevzniká žádný právní vztah mezi tmito Poddodavateli a 
Objednatelem a Poddodavatelé nebudou mít žádná práva vi Objednateli. 

10.8. Zhotovitel je povinen smluvn s Poddodavatelem zajistit, že pokud nebude Poddodavatel 
vykonávat práce v souladu se Smluvními dokumenty a Závaznými pedpisy ke 
spokojenosti Objednatele, bude Objednatel oprávnn požadovat jeho výmnu . Zhotovitel je 
povinen provést tuto výmnu bez zbyteného odkladu. 

10.9. Objednatel je oprávnn a Zhotovitel je povinen zajistit, aby Objednatel byl oprávnn získat 
jakoukoliv informaci týkající se provádní Díla od jakéhokoliv Poddodavatele a poskytnout 
jim jakoukoliv informaci týkající se provádní Díla. 

10.10. Kdykoliv na žádost Objednatele zajistí Zhotovitel na své náklady, aby jakýkoliv 
Poddodavatel vydal záruku za vady Díla, prací a veškerých dalších inností dodávaných 
takovým Poddodavatelem ve prospch Objednatele. 

11. PODMÍNKY PROVÁDNÍ DÍLA 
I 
I 

11 .1. Objednatel se zavazuje pedat Zhotoviteli Stavenit písemným zap1sem nejpozdji 

k termínu dle l. 5. odst. 5.1. této Smlouvy o dílo. Pokud ze zápisu o pedání Stavenit 

vyplynou pro smluvní strany povinnosti, zavazují se je tyto splnit ve lhtách v zápisu 
dohodnutých. 

11.2. Objednatel zárove pedá Zhotoviteli nejpozdji k termínu dle l. 5. odst. 5.1. této Smlouvy 
o dílo veškerá veejnoprávní rozhodnutí a pevné body pevné vytyovací sít potebné pro 
provádní Díla. Zhotovitel a Objednatel shodn prohlašují, že Zhotovitel si sám a na vlastní 
náklady zajistí veškeré dostupné pipojovací body médií vetn podružného mení 
spoteby (voda, el. energie, plyn apod.) potebné pro provádní Díla, a že veškeré náklady 
Zhotovitele spojené se zajitním tchto pipojovacích bod a spotebou tchto médií po 
celou dobu provádní Díla jsou již zahrnuty v Cen díla. Pokud se bude jednat o 
pipojovací body ze sítí ve správ Objednatele, rozdíl mezi poáteními a namenými 
koncovými hodnotami spotebovaných médií budou pedmtem vyútování mezi 
Objednatelem a Zhotovitelem. Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli související 
náklady kalkulované v jednotkových cenách odpovídajících fakturaci jednotlivých 
dodavatel médií formou zapotení oproti nároku na úhradu ásti Ceny díla dle konené 
Faktury Zhotovitele. Poátení a koncové stavy midel budou evidovány zápisem do 
stavebního deníku, pop. zápisem o pedání Stavenit. 

11.3. Dnem pedání a souasn , pevzetí Stavenit odpovídá Zhotovitel za veškeré prostory 
Stavenit a to až do okamžiku podpisu Protokolu o pedání a pevzetí Díla Objednatelem. 
V pípad likvidace zaízení Stavenit po termínu podpisu Protokolu o pedání a pevzetí 
Díla Objednatelem odpovídá Zhotovitel za píslunou ást Stavenit až do okamžiku 
úplného ukonení svých prací a likvidace Stavenit . 

Stránka I 8 z 3 I 



• ••• 

,ZS 
•• ::::~!:~~~~:: ,,Modernizace lázeského domu THERMIA - vybavení interiéru" 

11.4. Nezbytné provozní, sociální a výrobní zaízení Stavenit si zídí Zhotovitel na vlastní 
náklady v rámci Stavenit. Stroje, zaízení a materiál, které budou souástí zaízení 

Stavenit, jsou majetkem Zhotovitele a ten je odstraní pi jeho vyklizení, pokud nejsou 
souástí plnní Pedmtu Díla. 

11.5. Zhotovitel je zodpovdný za ádnou ochranu svých prací po celou dobu provádní prací a 
dále za ochranu veškerých výrobk, náadí a materiálu, které dopravil na Stavenit , 

piem tuto oclu·anu zajiuje na své vlastní náklady. Zhotovitel ruí za to, že v rámci 
provádní prací dle této Smlouvy o dílo nepoužije žádný nebezpený nebo nevhodný 
(neschválený) materiál, o kterém je to známo ke dni jeho použití. 

11.6. Zhotovitel jmenuje nejpozdji k termínu dle l. 5. odst. 5.1. této Smlouvy o dílo Hlavního 
stavbyvedoucího, který bude trvale ídit práce na Staveništi. Hlavní stavbyvedoucí me 
být odvolán nebo nalu·azen jinou osobou pouze po pedchozím projednání s Objednatelem 
nebo na jeho výslovnou žádost. V pípad , že Objednatel písemn požádá Zhotovitele o 
odvolání a nahrazení Hlavního stavbyvedoucího, je Zhotovitel povinen provést zmnu 
v osob Hlavního stavbyvedoucího do deseti (1 O) dn ode dne doruení písemné žádosti 
Objednatele. 

11.7. Zhotovitel je povinen udržovat na Staveništi poádek a istotu , neprodlen odstraovat 

odpady a neistoty vzniklé pi provádní Díla, a to v souladu se zákonem o odpadech a 
stavebním zákonem. Zhotovitel je povinen neprodlen odstraovat veškerá zneitní a 
poškození komunikací, ke kterým dojde provozem v souvislosti s provádním Díla, jak 
vyplývá z písluných platných právních pedpis. 

11 .8. Zhotovitel je povinen vést od okamžiku pedání Stavenit až do okamžiku odstranní vad 
a nedodlk Díla stavební deník. Do tohoto deníku bude zástupce Zhotovitele denn 

I 

zapisovat všechny skutenosti rozhodné pro plnní Smlouvy o dílo, zejména údaje o 
asovém postupu prací, jejich jakosti, zdvodnní pípadných odchylek od Dokumentace, 
dodávky jednotlivých vcí urených k zabudování do Pedmtu díla (zejména materiál, 
stroj, technologických celk apod.) stavy pracovník , údaje o klimatických podmínkách 
atd. Tento deník musí být uložen u Hlavního stavbyvedoucího na pístupném míst na 
Staveništi. Objednatel a/nebo Oprávnné osoby jsou oprávnni pipojovat k zápism ve 
stavebním deníku svá stanoviska a init další zápisy, které souvisí s plnním Pedmtu 

Díla, zejména s použitím materiál a technologických postup. Zhotovitel je povinen 
zápisy Objednatele a/nebo Oprávnných osob ve stavebním deníku respektovat a je 
oprávnn pipojovat k nim svá vyjádení. Do stavebního deníku jsou dále oprávnni init 

zápisy zástupci písluných orgán státní správy a samosprávy. Stavební deník Zhotovitel 
pedá Objednateli spolu s ostatními doklady pi pedání a pevzetí Díla. 

11.9. Za ochranu života a zdraví a bezpenost práce všech osob v prostoru Stavenit b hem 

provádní Díla po celou dobu od pevzetí do likvidace Stavenit odpovídá Zhotovitel 
v rozsahu stanoveném mu Závaznými p e dpisy a Smluvními dokumenty. Po celou dobu 
provádní Díla zajistí Zhotovitel bezpenost práce a provozu, zejména dodržování pedpis 
a z nich vyplývajících zásad o bezpenosti a oclu·an  zdraví pi práci a požární oclu·an  na 
pracovišti a oclu·an životního prostedí a nakládání s odpady, a odpovídá za škody, jakož i 
jakékoliv jiné následky vzniklé jejich porušením jemu, Objednateli, nebo tetím osobám. 
Objednatel a/nebo Oprávnné osoby jsou oprávnni dát Zhotoviteli píkaz k odstranní 
nedostatk v oblasti dodržování zásad bezpenosti a oclu·any zdraví pi práci, požární 
oclu·any a oclu·any životního . prostedí pi provádní Díla a pokud tyto nebudou ve 
stanovené lht odstranny , je Objednatel oprávnn rozhodnout o peru ení prací na Díle 

Stránka 19 z 3 I 



,,Modernizace lázeiíského domu THERMIA - vybavení interiéru" 

až do doby jejich prokazatelného odstranní. Zhotovitel nemá v takovém pípad nárok na 
žádné odkodnní, resp. náhradu vícenáklad zavinných takovýmto peruením prací na 
Díle. Zhotovitel je povinen na základ zákona . 133/1985 Sb., o požární ochran, 

v platném znní, zajistit požární asistenní hlídku pi poárn nebezpených pracích 
v rozsahu daném touto právní n01mou, pop. právním pedpisem, který ji nahradí i zmní. 

Všichni pracovníci Zhotovitele a Poddodavatel jsou bez výjimky povinni nosit na celé 
ploše Stavenit a po celou dobu své pítomnosti na Staveništi obleené reflexní vesty i 
jiné reflexní svrchní odvy. Všichni pracovníci Zhotovitele a Poddodavatel jsou též bez 
výjimky povinni nosit na staveništi identifikaní štítky se jménem, fotkou a oznaením 
píslunosti ke Zhotoviteli nebo píslunému Poddodavateli. 

11.10. V prbhu provádní Díla budou konány kontrolní dny (ádné alespo lx týdn, nebo 
mimoádné individuáln podle poteby). Kontrolní dny budou svolávány Zhotovitelem, 
který je povinen zajistit jejich organizaci a administraci, a to na základ instrukcí 
Objednatele nebo Oprávnných osob. Zhotovitel se zavazuje zajistit úast oprávnného 

zástupce Zhotovitele a Hlavního stavbyvedoucího na všech kontrolních dnech Díla. 
Objednatel má právo organizaci a administraci kontrolních dn zajistit sám nebo tím 
povit tetí osobu. O prbhu každého kontrolního dne bude sepsán zápis, jehož 
vyhotovení zajiuje Zhotovitel. Zápis z kontrolního dne bude po skonení kontrolního dne 
zaslán všem úastníkm písluného kontrolního dne a Smluvním stranám prostednictvím 
elektronické pošty, na následujícím kontrolním dni budou zápisy schvalovány a opateny 
podpisy všech úastník. Žádný zápis z kontrolního dne není zmnou ani doplnním této 
Smlouvy o dílo nebo jejích píloh. 

11.11. Objednatel a/nebo Oprávnné osoby jsou oprávnni kdykoliv v prbhu provádní Díla 
kontrolovat zpsob provádní Díla Zhotovitelem. Za úelem provádní kontroly jsou 
zástupci Objednatele a/nebo Opn\ynné osoby oprávnni kdykoliv vstupovat na Stavenit 
a Zhotovitel je povinen jim vstup na Stavenit kdykoliv umožnit. Zástupci Objednatele 
a/nebo Oprávnné osoby jsou ' oprávnni pi zjitní vad v prbhu provádní Díla 
požadovat, aby Zhotovitel vady odstranil a Dílo provádl ádným zpsobem. Odstranní 

takto zjitných vad je Zhotovitel povinen zajistit na své náklady ve lht urené 

Objednatelem. Vznikne-li tím Objednateli škoda, je Zhotovitel povinen ji uhradit. Pokud 
Zhotovitel v urené lht vady neodstraní, je Objednatel oprávnn nechat vady odstranit na 
náklady Zhotovitele, nebo odstoupit od Smlouvy o dílo. 

11 .12. Zhotovitel je povinen v prbhu provádní Díla provádt veškeré zkoušky, revize a mení 
požadované Závaznými pedpisy, Smluvními dokumenty a/nebo technickými normami a 
pokyny stanovenými výrobci jednotlivých materiál, výrobk a zaízení a Objednatelem. O 
tchto zkouškách, revizích a meních jakož i komplexním vyzkoušení Díla je Zhotovitel 
povinen vyhotovovat protokoly, záznamy, revizní zprávy a další dokumenty vyžadované 
Závaznými pedpisy . 

11.13. Zhotovitel je povinen písemn alespo dva (2) pracovní dny ped provedením zkoušek 
pozvat Objednatele a Oprávnné osoby k úasti na tchto zkouškách. 

11.14. Zhotovitel je povinen vyzvat písemn (nap. zápisem z kontrolního dne) Objednatele a 
Oprávnné osoby ke kontrole prací, které mají být v dalším postupu zahyty nebo se stanou 
nepístupnými. Termíny konání takových kontrol musí Zhotovitel oznámit Objednateli a 
Oprávnným osobám nejpozdji na pedcházejícím kontrolním dnu. V pípad kontrol, 
které objektivn nemohly být oznámeny na pedcházejícím kontrolním dnu, je Zhotovitel 
povinen oznámit termín jejich konání Objednateli a Oprávnným osobám alespo ti (3) 

Stránka 20 z 31 



,,Modernizace lázeského domu THERMIA - vybavení interiéru" 

pracovní dny pedem. Zhotovitel musí Objednateli vždy poskytnout dostatenou možnost 
k provedení adekvátní kontroly. Ke kontrole zakrývaných prací pedloí Zhotovitel veškeré 
výsledky o provedených zkouškách prací, jakosti použitých materiál, certifikáty a atesty. 
Pokud se zástupce Objednatele a/nebo Oprávnné osoby bez pedchozí omluvy nedostaví 
ke kontrole, a to ani v náhradním termínu, který bude rovn zapsán ve stavebním deníku a 
nebude se konat díve než dvacet tyi (24) hodin po ádném termínu kontroly, je 
Zhotovitel oprávnn tyto konstrukce zakrýt. Zhotovitel však není v žádném pípad  zbaven 
odpovdnosti za pípadné vady takových zakrytých konstrukcí a ped jejich zakrytím je 
povinen uinit veškerá opatení vyžadovaná technickými normami. Bude-li Objednatel 
požadovat dodatené odkrytí a zjistí-li se, že zakryté konstrukce vykazují vady, je 
Zhotovitel povinen uhradit Objednateli Objednatelem vynaložené náklady spojené 
s odkrytím a s opravou vad, v opaném pípad hradí náklady spojené s dodateným 
odkrytím Objednatel. 

11 .15. U veškerých materiál , výrobk, vybavení a jiných náležitostí tvoících pedmt Díla je 
Zhotovitel povinen pedkládat Objednateli a Oprávnným osobám ke schválení výrobní 
dokumentaci a vzorky, pop. katalogy vzork, (nap. profilované vzorky zpracovaného 
deva v. finální povrchové úpravy, látky a materiály na závsy, záclony, alounní, ale i 
veškeré další dodávky dle Rozpotu díla - ocenného výkazu výmr , který je pílohou . 4 
s·mlouvy o dílo), pokud se smluvní strany v konkrétních pípadech dodávek nedohodnou 
jinak. Zhotovitel pedloí tyto vzorky v pedem dohodnutých termínech termínu dle l. 4. 
odst. 4.6. této Smlouvy o dílo tak, aby umožnil ádné posouzení jet ped jejich poízením 
a zabudováním. Objednatel je povinen se k pedloeným vzorkm vyjádit do sedmi (7) 
pracovních dn od jejich pedloení Zhotovitelem, v opaném pípad se má za to, že 
k pedloeným vzorkm nemá žád,né výhrady. 

I 

11.16. Veškerá ustanovení tohoto lánk u.,: shora upravující vzájemná práva a povinnosti Smluvních 
stran ve vztahu ke Staveništi bu4ou pimen použita i na vzájemná práva a povinnosti 
Smluvních stran ve vztahu ke Sdílenému pracovišti . Smluvní strany se dohodly, že veškeré 
innosti provádné Zhotovitelem i jeho Poddodavateli podléhají pedchozímu výslovnému 
souhlasu Objednatele a/nebo Oprávnných osob a Zhotovitel a jeho zamstnanci a 
Poddodavatelé a jejich zamstnanci jsou pi jakýchkoliv innostech na Sdíleném pracovišti 
povinni se ídit pokyny Objednatele a/nebo Oprávnných osob. 

11.17. Zhotovitel bere na vdomí , že pi provádní Díla mohou být jeho inností doteny ásti 

Areálu, které budou v bném provozu a je povinen pi provádní Díla pijmout veškerá 
opatení nezbytná pro minimalizaci dopad provádní Díla na ástí Areálu v bném 
provozu a jejich uživatele a zárove je povinen zajistit dodržování pravidel pro pohyb 
svých zamstnanc i Poddodavatel a jejich zamstnanc v takových ástech Areálu. 

12. ODPOVDNOST ZA ŠKODU 

12.1. Každá ze Smluvních stran nese odpovdnost za zpsobenou škodu dle platných právních 
pedpis a této Smlouvy o dílo. Ob Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního 
úsilí k pedcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

12.2. Smluvní strany se zavazuj{ upozornit druhou Smluvní stranu bez zbyteného odkladu na 
vznik okolnosti vyluující odpovdnost bránící ádnému plnní této Smlouvy o dílo . 
Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a pekonání okolností 
vyluujících odpovdnost. 

Stránka 21 z 31 



•• ZAÍZENÍ SLUŽEB PRO 
MlNIST[ASTVO VNITRA ,,Modernizace lázeského domu THERMIA - vybavení interiéru" 

13. DVRNÉ INFORMACE A POVINNOST MLCENLIVOSTI 

13.1. Zhotovitel podpisem této Smlouvy o dílo vyslovuje svj souhlas, v souladu se zákonem 
. 106/1999 Sb., o svobodném pístupu k informacím, v platném znní, s možným 
zpístupnním i zveejnním celého obsahu této Smlouvy o dílo, jakož i obsahu všech 
jednání a okolností s touto Smlouvou o dílo souvisejících, ke kterému me kdykoliv 
v budoucnu dojít. 

13 .2. Smluvní strany se dohodly, že obsah této Smlouvy o dílo, vetn všech jejích píloh 
zaznamenaný na jakémkoliv nosii, obsah veškerých dokument vyhotovených na základ 
této Smlouvy o dílo nebo v souvislosti s ní, obsah veškerých jednání týkajících se Smlouvy 
o dílo, a dále vždy veškeré informace pedstavující obchodní tajemství a informace, které 
se týkají této Smlouvy o dílo a jejího plnní (zejména informace o cenách), anebo 
informace pro nakládání, s nimiž je stanoven právními pedpisy zvláštní režim utajení 
(nap. utajované skutenosti, osobní údaje), budou považovány za dvrné informace (dále 
jen Di "t vrné informace"). 

13 .3. Zhotovitel je povinen zachovávat mlenlivost ohledn Dvrných informací a zajistit jejich 
utajení zpsobem obvyklým pro utajování takových informací, není-li výslovn sjednáno 
jinak. Zhotovitel je zárove povinen zajistit plnní povinností dle pedchozí vty i u svých 
zamstnanc, zástupc, Poddodavatel, jakož i jiných spolupracujících tetích stran, pokud 
jim takové informace byly Zhotovitelem poskytnuty. 

13.4. Právo užívat, poskytovat a zpístupnit dvrné informace mají ob Smluvní strany pouze v 
rozsahu a za podmínek nezbytných pro ádné plnní práv a povinností vyplývajících z této 
Smlouvy o dílo, není-li výslovn stanoveno jinak. 

i 

13.5. V pípad, že dojde k neoprávpnému pístupu k jakékoliv Dvrné informaci, jsou 
Smluvní strany povinny se o této skutenosti vzájemn informovat a vyvinout veškeré 
možné úsilí k tomu, aby nadále nedocházelo k neoprávnnému užívání tchto informací. 

13.6. Bez ohledu na výše uvedené Zhotovitel udluje Objednateli souhlas se zveejnním celého 
obsahu této Smlouvy o dílo na profilu zadavatele Objednatele podle zákona . 134/2016 
Sb., o zadávání veejných zakázek, ve znní pozdjích pedpis, pop. zpsobem 

stanoveným zákonem, který tento zákon nahradí s tím, že Objednatel uiní nezbytná 
opatení ke zneitelnní tch identifikaních údaj Zhotovitele, o kterých to stanoví 
písluné platné právní pedpisy eské republiky, pípadn ke zneitelnní dalších údaj, 
jejichž zneitelnní výslovn tato Smlouva o dílo vyžaduje. 

13.7. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveejnním své identifikace a všech dalších 
údaj uvedených v této Smlouv o dílo vetn Ceny díla. 

13.8. Zhotovitel je oprávnn uvádt Dílo jako svoji referenní zakázku pi jakékoliv prezentaci 
své podnikatelské innosti pouze na základ pedchozího písemného souhlasu Objednatele 
a pouze ve form a rozsahu v takovém souhlasu uvedených. 

14. SOUINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

14.1. Smluvní strany se zavazbjí vzájemn spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potebné pro ádné plnní svých závazk dle této Smlouvy o dílo. Smluvní strany jsou 
povinny informovat druhou Smluvní stranu o veškerých skutenostech, které jsou nebo 
mohou být dleité pro ádné plnní této Smlouvy o dílo. 

Stránka 22 z 31 



- ,..-

' ... 
,zs 

ZAAfztNf SLUŽEB PRO 

,,Modernizace lázeského domu THERMIA - vybavení interiéru" • MlNISTEASTVOVlOTRA 

14.2. Prostednictvím svých zástupc a/nebo Oprávnných osob má Objednatel možnost 
prbn ovlivovat jakost a termíny provádní Díla a vykonávat na stavb obvyklým 
zpsobem stavebn technický dozor. 

14.3 . Objednatel, Oprávnné osoby nebo jimi povení zástupci mohou kdykoliv provádt 
inspekci provádní Díla, a to bu na Staveništi, Sdíleném pracovišti, nebo v dílnách 
Zhotovitele, který je povinen zajistit Objednateli, Oprávnným osobám i jimi poveným 
osobám kdykoliv pístup do tchto prostor. 

14.4. V pípad, že konstrnkce i kterýkoliv prvek Díla je proveden(a) v rozporn se Smluvními 
dokumenty a/nebo Závaznými pedpisy a/nebo Veejnoprávními povoleními, je Zhotovitel 
povinen na základ pokynu Objednatele, Oprávnných osob, nebo jimi poveného 

zástupce takovou konstrnkci i prvek Díla odstranit, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak. 

14.5. Zhotovitel je povinen akceptovat v rámci Ceny díla všechny Objednatelem a/nebo 
Oprávnnými osobami, zejména ve stavebním deníku, uplatnné pokyny, pipomínky a 
návrhy v pípad, že tyto nejsou v rozporu se Smluvními dokumenty a/nebo Závaznými 
pedpisy a/nebo Veejnoprávními povoleními a/nebo stanovisky orgán státní správy a 
samosprávy. 

14.6. Objednatel a Oprávnné osoby jsou oprávnni sledovat, zda Dílo je provádno podle 
Smluvních dokument, Závazných pedpis a Veejnoprávních povolení. Na nedostatky 
zjitné v prbhu prací jsou Objednatel a/nebo Oprávnné osoby povinni neprodlen 
písemn upozornit Zhotovitele. 

14.7. Zhotovitel se zavazuje poskytovat po celou dobu provádní Díla Objednateli veškerou 
nezbytnou souinnost, tj. zejména:/ 

a) informovat Objednatele o": veškerých svých innostech, zejména o vyhotovování 
písemností odesílaných orgánm státní správy a/nebo územní samosprávy a dále i o 
plánovaných ústních jednáních s orgány státní správy a/nebo územní samosprávy 
v dostateném pedstihu tak, aby Objednatel mohl obsah takových písemností 
posoudit a takových jednání se v pípad zájmu zúastnit a 

b) pedkládat Objednateli rozpracované ásti Díla ke kontrole a posouzení nejpozdji do 
tí (3) pracovních dn od doruení žádosti Objednatele. V pípad , že Objednatel 
upozorní Zhotovitele na vady Díla, je Zhotovitel povinen zajistit odstranní tchto 

vad bez zbyteného odkladu od takového upozornní na své náklady, a následn 
pedloit píslunou pepracovanou ást Díla k novému posouzení Objednateli. 
V pípad, že Zhotovitel nesplní své závazky dle pedchozí vty, je Objednatel 
oprávnn zajistit odstranní vad Díla sám na náklady Zhotovitele. 

14.8. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy o dílo tak, aby 
nedocházelo k prodlení s plnním jednotlivých termín a s prodlením splatnosti 
jednotlivých penních závazk. 

14.9. Veškerá vzájemná komunikace mezi Smluvními stranami v souvislosti s touto Smlouvou o 
dílo bude probíhat prostednictvím Oprávnných osob a Hlavního stavbyvedoucího, (len) 
statutárních orgán Smluvních stran, pop. jimi ádn povených osob. 

14.10. Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, mimo zápisy z kontrolních dn, která se 
vztahují k této Smlouv o dílo, nebo která mají být uinna na základ této Smlouvy o dílo, 
musí být drnhé Smluvní stran doruena prostednictvím zpráv Informaního Systému 

Stránka 23 z 31 



, . , . 
zs 

; ZAAIJ:tNI Sl U1EB PRO 

• MINISTERSTVO VNITRA ,,Modernizace lázeského domu THERMIA - vybavení interiéru" 

Datových Schránek nebo jiného systému, který tento pípadn v budoucnu nahradí. 
V mimoádných pípadech , kdy Informaní Systém Datových Schránek nebude funkní, je 
možné doruit oznámení osobn nebo doporueným dopisem na adresu obesílané Smluvní 
strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy o dílo i jinou adresu vas oznámenou druhé 
Smluvní stran . Smluvní strany shodn prohlašují, že jejich nastavení Informaního 

Systému Datových Schránek výše specifikovaný penos umouje, že tuto skutenost 
spolen ovily ped podpisem Smlouvy o dílo, a zavazují se tento stav udržovat po celou 
dobu trvání jakýchkoliv vzájemných závazk dle této Smlouvy o dílo. 

14.11. Smluvní strany se zavazují, že v pípad zmny své adresy budou o této zmn druhou 
Smluvní stranu písemn informovat nejpozdji do tí (3) pracovních dn ode dne této 
zmny . 

15. SMLUVNÍ POKUTY 

15.1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny Díla bez 
DPH za každý zapoatý den prodlení s Dokonením Díla. Zhotovitel se dále zavazuje 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,03 % z Ceny Díla bez DPH za každý 
zapoatý den prodlení se splnním jakéhokoliv milníku dle Harmonogramu díla. 

15.2. Pokud Zhotovitel nesplní ádn a vas svou povinnost odstranit jakékoliv vady a/nebo 
nedodlky Díla, bu zjitné pi pedání a pevzetí Díla, nebo které je povinen odstranit 
v záruní dob Díla, ve lhtách dle ustanovení lánku 7. odst. 7.8 až 7.11. a dle ustanovení 
lánku 8. odst. 8.6. této Smlouvy o dílo, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 
v následující výši za každý zapoatý den prodlení až do úplného odstranní písluné vady 
a/nebo nedodlku: 

a) po dobu prvních 30 kalendáních dn prodlení: 

b) za každý další následující kalendání den prodlení : 

1.000.- K/den/vada; 

2.000,- K/den/vada. 

15 .3. Pokud Zhotovitel nesplní ádn a vas svou povinnost vypracovat a pedat Objednateli 
jakoukoliv ást dokumentace zpracovávanou Zhotovitelem, je povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu v následující výši za každý zapoatý den prodlení s pedloením písluné 

dokumentace nebo její ásti až do jejího ádného pedání: 

a) po dobu prvních 30 kalendáních dn prodlení: 

b) za každý další následující kalendání den prodlení : 

1.000.- K/den; 

2.000,- K/den. 

15.4. Pokud Zhotovitel nesplní ádn a vas svou smluvní povinnost vyplývající mu z této 
Smlouvy o dílo a výslovn neuvedenou v tomto jejím lánku , a takové porušení nenapraví 
ani v dodatené pimené lht poskytnuté mu Objednatelem v písemné výzv 

Objednatele k náprav takového porušení, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 
v následující výši za každý zapoatý den prodlení se splnním takové smluvní povinnosti 
až do jejího úplného splnní: 

a) po dobu prvních 30 kalendáních dn prodlení: 

b) za každý další násleqující kalendání den prodlení: 

1.000.- K/den/poruení ; 

2.000,- K/den/poruení 

a v pípad porušení jednorázové povinnosti i nesplnní jednorázového závazku dle této 
Smlouvy o dílo a neuvedeného v tomto lánku smluvní pokutu ve výši 2.000,- K (slovy: 
dva tisíce korun eských) za každý jednotlivý pípad. 

Stránka 24 z 31 



r 

, ... 
,zs 
•• ~:~;;!:~u~~:: ,,Modernizace lázeiíského domu THERMIA - vybavení interiéru" 

JS.5. Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- K (slovy: 
jedno sto tisíc korun eských) za každý jednotlivý pípad porušení povinnosti mlenlivosti . 

15.6. Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- K (slovy: 
jedno sto tisíc korun eských) za každý jednotlivý pípad porušení zákazu nezveejovat 
referenci na Dílo a/nebo zákazu zveejovat referenci na Dílo v rozsahu jiném než písemn 
schváleném Objednatelem. 

15.7. V pípad prodlení s úhradou nkteré z dílích Faktur i konené Faktury se Objednatel 
zavazuje zaplatit Zhotoviteli spolu s dlužnou ástkou též zákonný úrok z prodlení 
stanovený naízením vlády . 351/2013 Sb. 

15.8. Objednatel je oprávnn smluvní pokutu, pípadn náhradu škody, na které mu v dsledku 
porušení závazku Zhotovitele vznikl nárok, zapoíst proti nároku na kteroukoliv úhradu 
písluející Zhotoviteli podle písluných ustanovení této Smlouvy o dílo. Objednatel je 
v takovém pípad oprávnn uhradit fakturu Zhotovitele pouze ásten. Nárok na smluvní 
pokutu, pop. náhradu škody, na které Objednateli v dsledku porušení závazku 
Zhotovitele vznikl nárok, je Objednatel oprávnn odeíst od ástky fakturované 
Zhotovitelem. 

15 .9. Všechny smluvní pokuty dle této Smlouvy jsou splatné bezhotovostním pevodem na 
bankovní úet Objednatele, a do patnácti (15) dn ode dne doruení výzvy k jejímu 
uhrazení. 

15.10. Uhrazením kterékoliv smluvní pokuty dle této Smlouvy o dílo není doten nárok na 
náhradu škody (vetn ušlého zisku) zpsobené porušením povinnosti, za které je smluvní 
pokuta hrazena a písluný závazek trvá i po zaplacení smluvní pokuty, pokud se Smluvní 
strany nedohodnou jinak. Žádná1 smluvní pokuta sjednaná v této Smlouv o dílo není 
paušalizovaným vyjádením píp . adného nároku na náhradu škody. Smluvní strany shodn 
prohlašují, že veškeré smluvní pokuty sjednané v této Smlouv o dílo považují s ohledem 
na povahu zajiovaných závazk za zcela pimené. 

16. 

16.1. 

16.2. 

16.3. 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY O DÍLO, PERUENÍ PRACÍ 

Závazky stran vyplývající ze Smlouvy o dílo zanikají jejich oboustranným splnním. 
Smlouva o dílo jako celek, ale i jednotlivé závazky mohou zaniknout, dohodnou-li se o tom 
smluvní strany formou písemného dodatku ke Smlouv o dílo. Taková dohoda musí 
obsahovat vypoádání smluvních závazk obou Smluvních stran. 

Odstoupit od Smlouvy o dílo lze pouze z dvod stanovených touto Smlouvou o dílo. 

Od Smlouvy o dílo me Objednatel i Zhotovitel odstoupit v pípad, že druhá Smluvní 
strana poruší podstatným zpt1Sobem své smluvní povinnosti, pestoe byla na tuto 
skutenost prokazateln upozornna a nesjedná nápravu do uplynutí pimené náhradní 
dodatené lhty , maximáln však do pti (5) dn , ode dne obdržení takového upozornní. 
Stanoví-li dotená Smluvní strana druhé Smluvní stran pro splnní závazku jinou 
pimenou náhradní (dodatenou) lhtu , vzniká jí právo odstoupit od Smlouvy o dílo až po 
marném uplynutí této lhty. Toto neplatí, pokud druhá Smluvní strana v prbhu této lhty 
prohlásí, že svj závazek nesplní. V takovém pípad me dotená Smluvní strana 
odstoupit od Smlouvy o dílo i ped uplynutím lhty pro dodatené plnní, poté co písemné 
prohlášení druhé Smluvní strany obdržela. 

Stránka 25 z 31 



I 
,, .. 
zs 

' • • ZAÍztNf SLUtEO PRO 
MIN\Sl ERSTVOVNrTRA ,,Modernizace lázeského domu THERMIA - vybavení interiéru" 

16.4. Smluvní strany považují za podstatné porušení Smlouvy o dílo ze strany Zhotovitele: 

a) Prodlení Zhotovitele s dokonením Díla a/nebo s provádním Díla v termínech 
provádní Díla dle Harmonogramu prací delší než trnáct (14) kalendáních dn. 

b) Zhotovitel do trnácti (14) kalendáních dn po písemné výzv Objednatele nesplnil 
pokyny Objednatele, týkající se odstranní vadných prací na Díle a jejich nového 
provedení. 

c) Zhotovitel pes písemné upozornní neodvádl práce na Díle za smluvn ujednaných 
podmínek nebo odmítá splnit své závazky dle této Smlouvy o dílo. 

d) Zhotovitel pes písemné upozornní nedodržuje písemné pokyny Objednatele, na Díle 
není odvádna kvalifikovaná odborná práce nebo jsou ásti smluvních prací na Díle 
zadávány dalšímu, Objednatelem neodsouhlasenému Poddodavateli. 

e) Pokud inností nebo neinností Zhotovitele vznikla Objednateli škoda vyšší než 
250.000,- K (slovy: dv st padesát tisíc korun eských) . 

f) Zhotovitel poškozuje dobré jméno Objednatele. 

g) Ohledn majetku Zhotovitele bude zahájeno insolvenní ízení; 

h) Zhotovitel se ocitne v likvidaci; 

i) Zhotovitel pozbude oprávnní k innostem, ke kterým se zavázal dle této Smlouvy o 
dílo a/nebo jejichž provedení je podmínkou ádného provedení Díla. 

16.5. Ve všech v odst. 16.4. tohoto lánku shora uvedených pípadech porušení Smlouvy o dílo 
zavinného Zhotovitelem je vedle 

1
práva na odstoupení od této Smlouvy o dílo Objednatel 

oprávnn uplatnit rovn smluvn_í' pokutu ve výši 1 % (jedno procento) z Ceny Díla bez 
DPH, kterou je Objednatel oprávnn erpat zejména z bankovní záruky dle l. 17. této 
Smlouvy o dílo. 

16.6. Objednatel je dále oprávnn penést na Zhotovitele všechny následky plynoucí 
z odstoupení od Smlouvy o dílo dle odst. 16.4. tohoto lánku shora, zejména pak náhradu 
ušlého zisku, následky vzniklé uzavením nové Smlouvy o dílo s jiným Zhotovitelem, 
náklady na opravy vad i nedodlk, penále nebo škody, které mohou být hrazeny 
Objednatelem. 

16.7. V pípad odstoupení od Smlouvy o dílo se Zhotovitel (nebo jeho právní nástupci) 
zavazuje na žádost Objednatele poskytnout do užívání Objednatelem urené osob na dobu 
do dokonení Díla provizorní stavby, materiál a hmoty, zásoby na Staveništi a/nebo 
Sdíleném pracovišti nebo ve výrobn i skladu, které jsou nutné k pokraování prací na 
Díle a všechny doklady spjaté s provádním Díla. Dosud nezaplacený materiál, hmoty a 
zásoby na Staveništi a/nebo Sdíleném pracovišti nebo ve výrobn i skladu se Zhotovitel 
zavazuje Objednateli prodat na jeho žádost ke dni odstoupení od Smlouvy o dílo za ceny 
obvyklé v den podpisu této Smlouvy o dílo. 

16.8. V pípad odstoupení od Smlouvy o dílo bude Zhotoviteli uhrazena pomrná ást Ceny díla 
(cena dosud provedených prací) po odetení ástek pipadajících na nároky Objednatele 
vyplývající ze Smlouvy o dílo. 

16.9. Odstoupení od Smlouvy o dílo musí být uinno písemn, odvodnno a zasláno druhé 
smluvní stran jako doporuený dopis nebo jako zpráva Informaního Systému Datových 
Schránek v souladu s touto Smlouvou o dílo, piem úinky odstoupení nastávají dnem 

Stránka 26 z 3 I 

.. 
I 

• 



~··· zs 
' . ZAÍZENÍ sLUUe PRO 

• MIHISTERSTYOVNITRA ,,Modernizace lázeského domu THERMIA - vybavení interiéru" 

doruení oznámení o odstoupení druhé Smluvní stran. V pípad sporu se má za to, že 
oznámení bylo dorueno 3. (tetí) den po jeho pedání k poštovní peprav držiteli licence 
pro poskytování poštovních služeb. 

16.1 O. V pípad ukonení této Smlouvy o dílo odstoupením je Zhotovitel povinen neprodlen 
nejpozdji však do sedmi (7) dn po ukonení Smlouvy o dílo: 

16.11. 

16.12. 

17. 

17.1. 

17.2. 

17.3. 

a) vrátit Objednateli veškeré dokumenty a podklady, které mu byly Objednatelem 
pedány za úelem provádní Díla nebo v souvislosti s touto Smlouvou o dílo a 

b) pedat Objednateli i teba jen rozpracované Dílo i jeho ást k dalšímu použití. 

V pípad ukonení této Smlouvy o dílo odstoupením nemá Zhotovitel nárok na vrácení 
Díla nebo jeho ástí , které byly již pedány Objednateli, a to vetn jednotlivých prvk 
Díla pedaných i uskladnných v Areálu na základ Vzorkování. 

Objednatel je oprávnn v prbhu trvání této Smlouvy o dílo peruit provádní prací na 
Díle na základ jednostranného písemného oznámení dorueného Zhotoviteli s tím, že 
peruení nastává ke dni doruení takového oznámení. V souvislosti s peruením prací na 
Díle dle tohoto odstavce nevznikají Zhotoviteli žádné nároky vi Objednateli. 

FINANNÍ ZÁRUKY 

Zhotovitel je povinen na ádné plnní Díla dle této Smlouvy o dílo složit jistotu ve výši 
1.000.000,- K (slovy: jeden milion korun eských), a to ve form bankovní záruky 
s délkou trvání na celou dobu provádní Díla dle této Smlouvy o dílo vystavené prvotídní 
bankou se sídlem na území esl<:é republiky, dle vzoru uvedeného v Píloze . 5 této 
Smlouvy o dílo. Bankovní záruka' dle tohoto odstavce musí být sjednána na dobu ode dne 
uzavení Smlouvy o dílo do dne'; kdy je dosaženo Dokonení díla. V pípad, že platnost 
bankovní záruky dle tohoto odstavce z jakéhokoliv dvodu vyprší ped Dokonením díla, 
je Zhotovitel povinen alespo ticet (30) dn ped vypršením platnosti bankovní záruky 
pedat Objednateli novou bankovní záruku vystavenou v souladu s tímto lánkem Smlouvy 
o dílo a pokrývající asové období zbývající do podpisu Protokolu o pedání a pevzetí Díla 
Objednatelem. V pípad prodlení Zhotovitele s pedáním nové bankovní záruky ve lht 
dle pedchozí vty je Objednatel oprávnn k erpání ze stávající platné bankovní záruky. 

Originál listiny bankovní záruky pedá Zhotovitel Objednateli nejpozdji do dvaceti (20) 
kalendáních dn od uzavení této Smlouvy o dílo. K bankovní záruce, vystavené v rozporu 
s touto Smlouvou o dílo a/nebo vzorem uvedeným Píloze . 5 této Smlouvy o dílo, nebude 
pihlíeno. Nepedloí-li Zhotovitel originál listiny bankovní záruky dle tohoto lánku 
Smlouvy o dílo ani do ticeti (30) dn od uzavení Smlouvy o dílo, je Objednatel oprávnn 
ástku odpovídající bankovní záruce zadržet z nejbližší platby (plateb), kterou (které) je 
povinen hradit Zhotoviteli podle této Smlouvy o dílo s tím, že zadrženou ástku uhradí 
Zhotoviteli spolu s konenou platbou po pedání Díla, nebo ji vrátí Zhotoviteli do patnácti 
(15) dn ode dne, kdy mu Zhotovitel pedá ádn vyplnný originál listiny bankovní 
záruky. Nárok Objednatele na smluvní pokutu ode dne prodlení Zhotovitele s pedloením 
originálu listiny bankovní záruky do dne srážky písluné ástky z platby/plateb 
náležející( ch) Zhotoviteli není tímto ustanovením doten. 

Zhotovitel me nahradit ást Zádržného dle l. 6 odst. 6.9 písm. b) této Smlouvy o dílo 
složením jistoty ve form bankovní záruky Objednateli, vystavené prvotídní bankou se 
sídlem na území eské republiky, dle vzoru uvedeného v Píloze . 5 této Smlouvy o dílo . 

Stránka 27 z 31 

T 



, ... 
zs 

j. ZA Í ZEN Í SUJŽ.EII PRO 
• • MINISTERSTVO VNITRA ,,Modernizace lázeského domu THERMIA - vybavení interiéru" 

Bankovní záruka dle tohoto odstavce musí být sjednána na dobu do uplynutí poslední 
záruní doby Díla. V pípad, že platnost bankovní záruky dle tohoto odstavce 
zjakéhokoliv dvodu vyprší ped uplynutím poslední záruní doby Díla , je Zhotovitel 
povinen alespo ticet (30) dn ped vypršením platnosti bankovní záruky pedat 

Objednateli novou bankovní záruku vystavenou v souladu s tímto lánkem Smlouvy a 
pokrývající asové období zbývající do konce poslední záruní doby Díla . V pípad 
prodlení Zhotovitele s pedáním nové bankovní záruky ve lht dle pedchozí vty je 
Objednatel oprávnn k erpání ze stávající platné bankovní záruky. K bankovní záruce, 
vystavené v rozporu s touto Smlouvou a/nebo vzorem uvedeným Píloze . 5 této Smlouvy, 
nebude pihlíeno. 

v v , o 

18. RESENI SPORU 

18.1. Práva a povinnosti výslovn touto Smlouvou o dílo neupravené se ídí zejména Obanským 
zákoníkem. 

18.2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranní vzájemných spor 
vzniklých na základ této Smlouvy o dílo nebo v souvislosti s touto Smlouvou o dílo a k 
jejich vyeení zejména prostednictvím vzájemných jednání za úelem dosažení dohody. 

18.3 . Podle § 89a zákona . 99/1963 Sb., obanského soudního ádu, ve znní pozdjích 

pedpis, se Smluvní strany dohodly, že místn písluným soudem prvního stupn ve 
sporech z této Smlouvy o dílo bude v pípadech, kdy není stanovena výluná píslunost 

soudu a kdy je v prvním stupni písluný krajský soud, Mstský soud v Praze, a 
v pípadech, kdy je v prvním stupni písluný okresní soud, Obvodní soud pro Prahu I O. 

i 
I 

~ , , , • o 

19. UCH OV A V ANI DOKUMENTU 

19.1. Zhotovitel je povinen uchovávat veškeré dokumenty související s plnním dle této 
Smlouvy o dílo nejmén po dobu deseti (1 O) let od konce úetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení Ceny díla, a to zejména pro úely kontroly provádné oprávnnými 

kontrolními orgány. 

19 .2. Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu veškerých dokument souvisejících s plnním dle 
této Smlouvy o dílo ze strany Objednatele a jiných orgán oprávnných k provádní 
kontroly, a to zejména ze strany Ministerstva vnitra R, Ministerstva financí R, Centra 
pro regionální rozvoj eské republiky, územních orgán finanní správy, Nejvyššího 
kontrolního úadu, Evropské komise, Evropského úetního dvora, pípadn dalších orgán1 
oprávnných k výkonu kontroly, jakož i ze strany tetích osob, které tyto orgány ke 
kontrole pípadn poví nebo zmocní. 

19.3 . Zhotovitel je podle ustanovení§ 2 písm. e) zákona . 320/2001 Sb., o finanní kontrole ve 
veejné správ a o zmn nkterých zákon (zákon o finanní kontrole), ve znní 

pozdjích pedpis, povinen spolupsobit pi výkonu finanní kontroly dle tohoto lánku. 

20. DALŠÍ UJEDNÁNÍ , 

20.1. Zhotovitel není oprávnn postoupit na tetí osobu, zastavit nebo jinak disponovat se svými 
právy a/nebo povinnostmi z této Smlouvy o dílo bez pedchozího písemného souhlasu 
Objednatele. 

Stránka 28 z 31 



,,Modernizace lázeského domu THERMIA - vybavení interiéru" 

20.2. Zhotovitel prohlašuje, že na sebe pevzal nebezpeí zmny okolností. V pípad , že dojde 
ke zmn okolnosti tak podstatné, že tato zmna založí v právech a povinnostech 
Smluvních stran dle této Smlouvy o dílo zvlá hrubý nepomr, kdy bude Zhotovitel 
znevýhodnn , nemá Zhotovitel právo se domáhat vi Objednateli obnovení jednání o 
Smlouv o dílo. 

20.3. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel není oprávnn urit, na co a v jakém poadí 
budou jeho plnní poskytovaná Objednateli zapotena. 

20.4. Smluvní strany sjednaly, že v pípad prodlení lze požadovat i úroky z úrok. 

20.5. Smluvní strany dále sjednaly, že Zhotovitel není oprávnn postoupit svoji pohledávku za 
Objednatelem jiné osob. 

20.6. Objednatel není povinen pijmout plnní, které mu se souhlasem Zhotovitele nabídne tetí 
osoba, Objednatel není ani povinen svoji pohledávku za Zhotovitelem postoupit tetí osob , 

pokud by tetí osoba plnila dluh za Zhotovitele. 

20.7. Smluvní strany dále sjednávají, že Objednatel má právo na náhradu škody vzniklou 
nesplnním penitého dluhu i tehdy, je-li kryta úroky z prodlení. 

20.8. Zhotovitel je oprávnn zapoíst jakékoliv své pohledávky za Objednatelem jen na základ 
pedchozí písemné dohody obou Smluvních stran, piem za takovouto dohodu se 
nepovažuje zápis ve stavebním deníku ani zápis z kontrolního dne. Objednatel je oprávnn 
kdykoliv jednostrann bez dalšího zapoíst jakékoliv své i nesplatné pohledávky za 
Zhotovitelem oproti nároku Zhotovitele na úhradu Ceny díla i její ásti. 

20.9. Smluvní strany se výslovn dohoqly, že v pípad, že pi provádní Díla vznikne jakékoliv 
autorské dílo (dále jen ,,Autorskf dílo"), poskytuje Zhotovitel Objednateli pedáním Díla 
výlunou licenci ke všem zpsobm užívání všech ástí takto vzniklého Autorského díla 
(dále jen „Licence"). Licence je poskytnuta v neomezeném rozsahu a na dobu neuritou. 
Objednatel není povinen poskytnutou Licenci využít. 

20.1 O. Cena za poskytnutí Licence a pípadných dalších práv k Autorskému dílu je v plné výši 
obsažena v Cen díla a Zhotoviteli tak nevzniká nárok na její samostatnou úhradu. 
Zhotovitel vyslovuje svj souhlas s tím, aby Objednatel bez dalšího poskytl oprávnní 
tvoící souást Licence zcela nebo zásti tetí osob ( dále jen „Podlicence") bez 
jakéhokoliv dodateného nároku Zhotovitele na jakékoliv plnní. 

20.11. Zhotovitel udluje výslovný souhlas s tím, aby Objednatel Autorské dílo nebo jeho ásti 
užíval, a po jeho pedání a pevzetí od Zhotovitele mnil, nebo je použil vcelku i ásten 
jako podklad pro pípadné zrnny s ohledem na využití Díla nebo jeho ástí. 

20.12. Zhotovitel nese po dobu trvání záruních dob dle této Smlouvy o dílo odpovdnost za 
jakékoliv pípadné nároky z autorských i obdobných práv uplatnných tetími osobami 
k Autorskému dílu nebo jeho ástem. 

20.13. Zhotovitel tímto prohlašuje, že upravil vztahy se svými zamstnanci i leny statutárních 
orgán a jakýmikoliv tetími osobami ohledn Autorských dl tak, že je oprávnn 
poskytnout Objednateli Licenci a zavazuje se bezodkladn na jeho výzvu Objednateli 
poskytnout o skutenostech dle této vty písemný doklad. Zhotovitel ped sjednáním 
jakéhokoliv Poddodavatele za úelem realizace Díla nebo jeho ásti dle této Smlouvy o 
dílo zajistí bezplatné udlení licence ze strany Poddodavatele Objednateli kjakýrnkoliv 
Autorským dílm vytvoeným takovým Poddodavatelem i jeho zamstnancem pi 

realizaci písluné ásti Díla, a to minimáln ve stejném rozsahu jaký má Licence dle 

Stránka 29 z 31 

I 
I 



) ... 
zs 

'•· ZAÍZENÍ SLUiEB PRO 
MIHISTERSTVO VJUTRA 

tohoto lánku shora. 

,,Modernizace lázeského domu THERMIA - vybavení interiéru" 

21. ZÁVRENÁ USTANOVENÍ 

21. l. Zhotovitel prohlašuje, že se ped podpisem této Smlouvy o dílo seznámil se všemi 
potebnými výchozími podklady, které mu byly Objednatelem poskytnuty, nemá k nim 
žádné pipomínky a jsou dostaující k provedení Díla za podmínek stanovených touto 
Smlouvou o dílo. Zhotovitel si je vdom toho, že v prbhu zhotovování Díla neme 
uplatovat nároky na úpravu smluvních podmínek z dvod, které mohl objektivn pi 

vynaložení odborné pée zjistit již pi seznámení se s podklady dle pedchozí vty. 

21.2. Tato Smlouva o dílo obsahuje úplnou dohodu Smluvních stran ohledn pedmtu této 
Smlouvy o dílo a žádná jiná dohoda, prohlášení nebo píslib, neobsažené v této Smlouv o 
dílo, uinný kteroukoli ze Smluvních stran, nebudou pro žádnou ze Smluvních stran 
závazné nebo platné. 

21.3 . Jakékoli zmny a/nebo doplky této Smlouvy o dílo musí mít písemnou formu a musí být 
podepsány obma Smluvními stranami v podob vzestupn íslovaných dodatk. Písemná 
forma je vyžadována i pro vzdání se jakéhokoliv práva i prominutí jakéhokoliv nároku dle 
této Smlouvy o dílo i v souvislosti s ní. 

21.4. Smluvní strany se dohodly, že úinky doruení na adresu druhé Smluvní strany uvedenou 
v této Smlouv o dílo, pop. na jinou adresu oznámenou písemn druhé Smluvní stran , 

nastanou i v pípad, že se doporuený dopis vrátí odesílateli jako nedoruený, a to ke dni, 
kdy byla zásilka uložena u držitele poštovní licence, a pokud se zásilka u držitele poštovní 
licence neukládá, pak ke dni, kdý se nedoruená zásilka vrátila odesílateli. 

21.5. Smluvní strany se dohodly na tom, že pokud bude jakékoliv ustanovení této Smlouvy o 
dílo neplatné nebo neúinné, nebude to mít vliv na platnost i úinnost této Smlouvy o dílo 
jako celku, i jejích ostatních jednotlivých ustanovení, a zavazují se dané ustanovení 
nahradit nejpozdji ve lht ticeti (30) dn od konstatování takové skutenosti (nejpozdji 

však ve lht ticeti (30) dn od data úinnosti rozhodnutí písluného soudu potvrzujícího 
neplatnost nebo neúinnost takového ustanovení) ustanovením, které se bude svým 
obsahem co možná nejvíce blížit neplatnému nebo neúinnému ustanovení. 

21.6. Odstoupením od této Smlouvy o dílo nezanikají její ustanovení, která dle své povahy a 
urení mají petrvávat i po pedasném ukonení této Smlouvy o dílo odstoupením. 

21.7. Tato Smlouva o dílo je závazná rovn pro právní nástupce Smluvních stran. Skutenost 
vzniku právního nástupnictví u kterékoliv ze Smluvních stran oznámí písluný právní 
nástupce nkteré ze Smluvních stran písemn všem pvodním úastníkm Smlouvy o dílo 
do deseti (1 O) dn od rozhodné události. 

21.8. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré relevantní podmínky této Smlouvy o dílo budou 
zahrnuty do smluv s jeho Poddodavateli a Zhotovitel odpovídá za porušení podmínek této 
Smlouvy o dílo ze strany svých Poddodavatel stejn, jako kdyby je porušil sám. 

21.9. Smluvní strany se dohodly, že kterákoliv z nich me od této Smlouvy o dílo bez dalšího 
odstoupit v pípad , že ' druhá smluvní strana v prbhu platnosti Smlouvy o dílo poruší 
závažným zpsobem své povinnosti vztahující se ke správ daní a správce dan rozhodne o 
její nespolehlivosti. Smluvní strany se zavazují, že pokud by k vydání takového rozhodnutí 
správce dan došlo, budou druhou Smluvní stranu o této skutenosti neprodlen písemn 

informovat. 

Stránka 30 z 31 



ZAÍZENI SLUiE8 PRO 
MINlSTERSTVO VNrTRA ,,Modernizace lázeíského domu THERMIA - vybavení interiéru" 

Tato Smlouva o dílo je uzavena v pti (5) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží po 
tech (3) vyhotoveních a Zhotovitel po dvou (2) vyhotoveních. Smluvní strany prohlašují, 
že je jim znám celý obsah Smlouvy o dílo a jejích píloh, že Smlouv o dílo i veškerým 
jejím pílohám beze zbytku porozumly, a že tuto Smlouvu o dílo uzavely na základ 
svobodné a vážné vle. Na dkaz této skutenosti k ní níže pipojují své podpisy. 

21.11. Tato Smlouva o dílo nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran. 

21.12. Tato Smlouva nabývá úinnosti dnem jejího uveejnní prostednictvím registru smluv, 
zízeném dle zákona . 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znní pozdjích pedpis. 

Uveejnní dle pedchozí vty se zavazuje zajistit Objednatel. 

21.13. Souást Smlouvy o dílo tvoí tyto její pílohy: 

Píloha . 1 - Dokumentace pro provedení stavby - samostatná souást v elektronické 
podob na nosii dat. 

Píloha . 2 - Harmonogram Díla. 

Píloha . 3 - Standardy objednatele - samostatná souást v elektronické podob na 
nosii dat. 

Píloha . 4 - Rozpoet díla - ocenný výkaz výmr. 

Píloha . 5 - Vzor bankovní záruky za ádné provedení díla. 

Píloha . 6 - Vzor bankovní záruky - náhrada zádržného. 

Zhotovitel: 

V 1),_~ fz:e_ n ,18, /Í~ i.iJ,(.J' 

)) ilf" U, S.R~O. 
"" Wilsonova 36.8 

539 01 Hlinsko 
IO : 25934970 DI : CZ25934970 

Stránka 3 I z 31 

Objednatel: 

dne l5, . 2018 

JUDr. Ladislav Máca 
generální editel 



--~ ~,.----.--::--:-e~S;:;,;~é\\0.-....---::::~----i----------------- - ~ --~, 

píloha . 2 smlouvy o dílo - Harmonogram díla 

Modernizace lázeského domu THERMIA - vybavení interiéru 

den doba den 
.(,, 107 108 "' 110 Ul 112 113 114 115 116 117 11 8 119 120 

83 84 85 86 87 U .... 91 9! 9394 9596 97 98 99 100 101 102 103 104 105 106 

Název zaháje trvání ukone o I 2 3 • s • 7 8 9 10 11 12 13 1415 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 .... 6566 67 68 69 70 7172 7374 75 76 77 711 " .. at 8Z 

I li 52 Sl S4 55 56 !i7 5a 59 60 61 61 
ni (dny) nf 

P evze t í s t ave ni t  o 1 o 
Zbudování zaí z e n í s tav e ni t  1 3 3 

Za b ezpee ní stávaj ícího provozu 2 1 2 

Z am e ní pro výrobu nábytku 4 17 20 Z a m e ní pro výrobu nábytku 

Vzorkování dodávek - p e dl oe ní 

n áv rh objed nateli, p e dl oe ní 7 30 36 

výrobní dokumentace objednateli 
Vzorkování dodávek i 

Dodávka výrobní dokumentace 13 18 30 Dodávka výr.dokum. 

Odsouhlasení výr. dokumentace 31 7 37 Odsouhlasení výr. dokumentace 
Odsouhlasování v zo r k 

Objednatelem 
7 37 43 

Odsouhlasování v z ork  

Výroba nábytku 31 82 112 Výroba nábytku 
Montáž os v tl e ní 30 81 110 Montáž os v tl e ní 

Montáž k o b e rc 50 26 75 Montáž kob e r c  
Montáž interiérového nábytku 64 48 111 Montáž interiérového nábytku 

M ontáž interiérových do pl k 71 37 107 Montáž interiérových d o pl k 

Montáž a zapojení e l ek tr o p í s t ro j 78 39 116 Mont.a zapojení e l e ktrop í s tr. 

Dodávka bytového t extilu 99 18 116 
Byt. Textil 

P e dpijím k y 

P e dp e jímky 112 5 116 I I I lvaN 
Kontrola vad a n e d o d l k 116 3 118 I I I I I 
P e d á ní díla 120 1 120 

Termíny' zakotvené ve sm l o u v 

Rozmezí pr o v á d n ýc h prací .. 
Výrobní harmonogram bude peclloen zhotovitelem do 15 dn od nabvtf úinnosti smlouvv I 


